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Fondo Colombia
en Paz

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBIJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y
demas actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucidn de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

INFORME DE EVALUACION JURIDICO DEFINITIVO

No. PROPONENTE ESTADO
1 |NCT22:xthc.):? Ez:ﬁGTEEstI; HABILITADO JURIDICAMENTE
2 UNION TEZSPC?ZS;:OG'ST'CA HABILITADO JURIDICAMENTE
3 UNION TEMPORAL LOGISTICA FCP RECHAZADO JURIDICAMENTE
4 ROYAL PARK S.A.S RECHAZADO JURIDICAMENTE
5 PUBBLICA S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE
6 BANCA PROYECTOS S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE
7 CONSORCIO AOC-FGYP 2024 RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE TECNICO
8 UT VISION DSCI 2024 HABILITADO JURIDICAMENTE
9 DOUGLAS TRADE S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE
10 LPX GROUP S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE
11 UNION TEMPORAL DT 2024 HABILITADO JURIDICAMENTE
12 UNION TEMP::)RZZ" DSCIINRED HABILITADO JURIDICAMENTE
13 FEELING COMPANY S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE
14 LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE

Bogota D.C., Diciembre 05 de 2024




PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048-2024

OBJETO: servicios de un op gistico para la
lades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucion de Cul

¥ ejecucion d eventos y demas
itos (DSCI), tanto a nivel central como regional”.

p . 1: CONSULTORIA INTEGRAL SAS (CEINTE S.A.S).
Nit: 811.042.842 - 7

i CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1 proponente SUBSANO el documento requerido,
Archivo denominado: | cargue de s informacion e1 29 de no
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA cumpLe Subsanacion CEINTE SAS pdf a5 1059am,
43l
Presenta carta llgenciandolatoalidad de
Pformacion requerida. Numera! .
oEL

TemPORAL A NA A

Aseguradora - Numero de e

Poliza / Certificado de Pago o

Fecha de Expedi cumie

1 proponente SUBSANO el documento requerido

Ampar ranti P
. canants \mparos de la Garantia CUMPLE Archivo denominados de e e
" Subsanacion CEINTE SAS.pdf e
APROPUESTA Valor asegurado; compe folio® €l proponente adjunta documento de pago de la po

expedido pora asegurador

Vigencia cumie

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado cumpie
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
PR A NA A

Archivo denominado: 115
cumpLe CEDULA REPRESENTANTE /A
LEGAL CEINTE paf. Falio: 1

5 DEL
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
|OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cume pciv denominaior 116 i
PARAFISCALES. Parafscales.pof. Folio: 1215

Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

cumpLe

Objeto social: Debers
contemplar las actividades que
guarden relacién con el objeto a
contratar.

cumpLe

I representant
‘Facul\(ades del representante Ccumpte
egal

Domicilio cumpLe

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA
\

Archivo denominado: 117
(CERT EXISTENCIA CEINTE 05- A
cumpLe 11:2024 pef. Folio 13118

‘Término de duracion: Que el
6n sea igual al

y tres (3) afios més,

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como.
minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién a la
fecha de cierre dela presente
convocatoria

cumpLe

Nombramiento del revisor fiscal

" cumpLe
segin corresponda.

Archivo denominado: 118
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE compromiso N/A
Anticorrupcion.pdf. Folio: 1

9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley Archivo denominado: 1.1.9
1581 de 20 cumpLe Tataminto e Dt /A
Terrorismo.
10. SISTEMA DE ACTIVOS Y DE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERIFICADO [l 6 T
e contratacién del Fondo Colomba en Paz."
11, ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS cumPLE ERIFICADOR JURIDICY /A
12. ANTECEDENTES FISCALES .
contralorfa General S a Repibica. cumpLe VERIFICADOR JURIDICO /A
13. ANTECEDENTES JUDICIALES.
poiicia Nacional. cumpLe VERIFICADOR JURIDICO A
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
cumpLe VERIFICADOR JURIDICO A
RNMC
15. LA ALCALDI
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, A NA NA
INSPECCION Y CONTROL.
DEUDORE: Archivo denominado: 1.1.16
VOROSOS - REDAM cumpLe REDAM RLIZ 1120205 /A
Archivo denominado: 1.1.17
5 Certficado Cumplimiento
17. IMPLEMENTACION DEL SG-SST
cumpLe SGSST 2023 Ceinte ARL pdf /A
Follos: 12l
CONCLUSION HABILITADO JURIDICAMENTE
] fialados en el Informe de Evaluacion Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la
y HABII

Bogots, D.C. Diciembre 04 de 2024

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PPROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

'PROPONENTE No. 2: UT LOGISTICA DSCI 2024
[

A
INTEGRANTE N, 1:DU BRANDS S.A5 INTEGRANTE No.
NI 500275.221-6
(30%) (30%)
CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS. 'OBSERVACIONES FOLIOS 'OBSERVACIONES FoLIoS (OBSERVACIONES
cumpie cumpie cumpie
ot 11 CRTA DS PESATACIONVES it eSO | o s o et 1.1 AT O PRSNTACONVF 3
1. camra presaTacon prosussTa e P oo Par il P e
o3
Avehivo denominado: 3.1.2 CONFORMACION UT - Frmado. B — Jretwodenominado B2 | S e e Avehivo denominado: 3.1.2 CONFORMACION UT - Frmado.
2. cocumeNTo o conromAGIONDe consonco o union aizhir onromooNT | v e 2 ;
L oot o o e o sttt | 5 o o o
[ e e
canitcatod o
[e— e e
st e i couns couns couns
pr— couns couns e couns
o 3337002 1145 011571 07 sapouzn1 5 o L
it o = iz
i reoputsTa ol 13551 3ot e . 145 - 2040t 0 ol 13551 3ottt e . 145 e
st s oo tuz/zia st o
genia e | iosmst s e
[ couns couns couns
[—— e e
. rooseproPUESTA RESENTADA POR cONBUETO0F
romnon - n - - - - - - n
, P — —
. 1OTOcOPIA DR DOKUMENTO DE 1ENTIORD (Reprserte [ — g [ —
[ couns iy e e ey e e s "
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado: 3.1.6. PARAFISCALES UNIDOS.pdf Archwo denominado 31 Archiva denominado: 3.1.6. PARAFISCALES UNIDDS.pdf
BUIGACIONES 08 SEGURIDAD SOCAL Y PAGO D APORTES e ey e N e couns T 1os w
PARAFISCALES. oo
rch e e 0y i
ot srors s . . - o
oo par el ot e e .
ot s roce
[e—
ot s e - -
guarden relacion con el objeto a cmpe cmpe compe
Focades del epesentnt cmrie e : cmrie
oomicio s s Sy detafornocin s
7. ceRTIFICADO O BuTENCIA Archiv denominado- 1.7 CAMARA DE COMERCIO o tenemiade: s 3420m v denominado: 31 TCAMARA DE COMEACIO
min dedursins el sy e
Folios: 13l 11 s Se aclara i cuantia con Foos: 1al 11 e
oocomeNTo caunaLTE e e 1430 : couns
ro i i e s s
e s s s
vming deconstuins usta
rore i e
minima tres (3} afos de cumpLe cumpLe cumpLe
onsiion con asacinla
et de et e
[ ———l e e
et comespnd
A denorsaade3 1.5 COMPFROISO NTCORRUPCION e demominados 1 A denoinsde3 1.5 COMPRONISO ANTICORRUPCION
. compmomso mmconmuracn we “ : e o e it
5. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley. INFORMACION POUTICA DE TRATAMIENTO. INFORMACION
oL oo - e o - e oo n
B e———
oo e o e, e o it Tt oo e o e,
10, 557EMA D AOMINSTRACION D LAVADO D8 ACTVOS 0
FINANGIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT veRrICAo. veRrIcAo0 1 Consorcoresizcs i vincuacion SARLAFT ncsmente veRFicAo0
o toimin e s o toimin e
11 ANTECEDENTE SIS
e e couns [— r couns [E— e couns [E— w
12 avreceoenTes scaies
A couns [— r couns [E— e couns [E— w
13 areceoenTes s
o couns [— r couns [E— e couns [E— i
1. RErSTRO NACONAL O MEDIORScoRRECTVAS
1. CERTFICACION APEDID PO LA ALCALDA DITRITAL
MUNICIPAL O QUIEN HAGA A3 VECESDF ENTE O GHANCI, e " e e e e e e w
nspeccon v conTRoL.
s
1, CHNTHICACHON RRGHSTRD DR COUOORES ALMNTANOS a1 3 VSRS OGS i S i 3 AVEEEONTS O i
ey couns [ e couns s e couns e w
fatindares minimos argun do a fermacicn Avchivo denominado: 3.4.4. Esténdares minimos IMAGROUP.
Prpv———— couns A 117 SRR 151 e e oty | couns oAl "
[
conawsion

Bogors, D.C. Dickembre 04 de 2024,

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
‘Gonsarcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verficador Jurdico




& ' PROCESO DE SELECCION
Fondo Colombia CONVOCATORIA ABIERTA No. 048-2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacién y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas
actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

Proponente No. 3: UNION TEMPORAL LOGISTICA FCP

a CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Q NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el Analisis Preliminar Numeral 4 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "No
presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.” .

Bogota D.C., Noviembre 26 de 2024

U e

Abogado ELVINA ISABEL GUERRERO MORA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Fondo Colombia
en Paz

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demis actividades estratégicas requeridas por la Direccién de

Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional..”.

PROPONENTE No. 4 ROYAL PARK S.A.S.
NIT: 800.184.306-1
CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
Archivo denominado: 1-ANEXO
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE FORMATO No 1- Carta de N/A
Presentacion- copia 1. pdf, folios
del1al2
2. DOCUMENTO DE CONFORMACIGN DEL CONSORCIO O A A A
UNIGN TEMPORAL
Aseguradora - Numero de commie
Poliza / Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpLe
[Amparos de la Garantia CUMPLE
Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE
Archivo denominado: GARANTIA. | 1. tandol
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE DE SERIEDAD CONVOCATORIA establece el analisis preliminar en el numeral 3.1.3 literal V.
LA PROPUESTA ABIERTA 048 2024, PDF. FOLIOS 1
a7
Tomador/Afianzado cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. N/A N/A N/A
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD comp ARCHIVO DENOMINADO: CEDULA
(Representante Legal / Apoderado) UMPLE DE CIUDADANIA RLPDF FOLIO 1 /A
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado: 6 - anexo 5-
(OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cumpLe aportes parafiscales. P, Folios 1 N/A
PARAFISCALES. al
Fecha de expedicién: (30)
calendario anteriores a
Ia fecha prevista para el cumpLe
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debers
contemplar las actividades
! cumpLe
que guarden relacién con
el abjeto a contratar.
Facultades del
cumpLe
7. CERTIFICADO DE representante legal Archivo denominado: 7-
EXISTENCIA Y CERTIFICADO DE EXISTENCIAY A
REPRESENTACION LEGALO | pormiciio REPRESENTACION LEGAL 29 DE
cumpLe OCT(2).PDF, FOLIOS DEL1 AL 13
Término de duracion: Que
el término de duracion sea
igual al plazo de ejecucién cumpLe
del contrato y tres (3) afios
més,
Término de constitucién
Que la persona juridica
tenga como minimo tres
(3) afios de constitucién cumpLe
con antelacion a la fecha
de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor
. cumpLe
fiscal segin corresponda.
i ARCHIVO DENOMINADO!
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION cumpLe COMPROMISO ANTICORRUPCION, N/A
PDF, FOLIO 1
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — compie AR:“T“éit‘m“zx;g"[f:;‘;‘;“’ VA
Ley 1581 de 2012 PERSONALES. PDF, FOLIO 1
n larevisién preliminar no se encuentra reportado en lstas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiacién del Terrorismo.
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERIFICADO El Consorcio realizaré la vinculacién SARLAFT Gnicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de seleccion, teniendo en cuenta lo indicado en
el manual de contratacién del Fondo Colombia en Paz.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
s cumpLe VERIFICADO
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloria General de la Repiiblica. CUMPLE VERIFICADO
13, ANTECEDENTES JUDICIALES
cumpLe VERIFICADO
Policia Nacional.
14, REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC cumpLe VERIFICADO
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE N/A N/A N/A
VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
ARCHIVO DENOMINADO:15-
16. CERTIFICADO REDAM CcumpLE REDAM 14 NOVIEMBRE N/A
ACTUALIZADO SNBB. PDF, FOLIO 1
i ARCHIVO DENOMINADO:16-
17.IMPLEMENTACIGN DEL SG-SST cumpLe Evaluacion ARL-CONSTANCIA EM N/A
(6), PDF, FOLIOS 1 AL 12
CONCLUSION RECHAZADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:EL PROPONENTE NO REMITIO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DENTRO DE LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 048-2024 TODA VEZ QUE
SE SUBIO ARCHIVO EL 25/11/2024 A LAS 5:44 PM, ASIMISMO, EL DOCUMENTO ALLEGADO NO CORRESPONDE A LO SOLICITO, POR LO CUAL SE RECHAZA BAJO LA CAUSAL 9 "Cuando la propuesta se presente
extemporéneamente o por un medio tecnolégico, diferente al
indicado por el P.A. FCP. "ESTABLECIDA EN EL ANALISIS PRELIMINAR EN EL CAPITULO VI NUMERAL 6.1

Bogots, D.C. DICIEMBRE 5 de 2024

Abogada MARIA FERNANDA PINEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PROCESO DE SELECCION

Fondo Colombia
o Colo CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024
OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones, eventos y d ctividad requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos
llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.
PROPONENTE No. 5 PUBBLICAS.A.S.
NIT: 800.064773-1
it CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
ARCHIVO
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA cumpie DENOMINADO:PROPUESTA /A
PUBBLICA SAS. PDF, FOLIOS 5 ALG,
2. DOCUMENTO DE CONFORMACIGON DEL CONSORCIO O
UNIGN TEMPORAL e A VA
 Aseguradora - Numero de compe
Poliza / Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpLe
[Amparos de a Garantia cumpLe
Valor asegurado: cumPLE
Vigencia cumpLe
cumpLe
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE Arcivo WA
LA PROPUESTA PUBBLICA SAS. POF, FOLIOS 8 AL 14
Tomador/Afianzado cumpie
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE n n
APODERADO. A A A
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD ARCHIVO
cumpLe DENOMINADO:PROPUESTA /A
(Representante Legal / Apoderado)
PUBBLICA SAS. PDF, FOLIO 15
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS ARCHIVO
|OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cumpLe PUE;:S:‘AS‘;‘:DP‘;:RF?;‘”;:;‘;‘AL N/A
PARAFISCALES. PO
Fecha de expedicion: (30)
dias calendario anteriores a
Ia fecha prevista para el cumpLE
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debers
contemplar las actividades compe
que guarden relacin con el
objeto a contratar.
Facultades del
tante legal cumpLe ARCHIVO
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA |representante legal
Y REPRESENTACION LEGAL O /A
PUBBLICA SAS. PDF, FOLIOS 20 AL
DOCUMENTO EQUIVALENTE | Domicilio CUMPLE
Término de duracién: Que
el término de duracién sea
igual al plazo de ejecucion cumpie
del contratoy tres (3) afios
mis.
Término de constitucion:
Que la persona juridica
tenga como minimo tres
(3) afios de constitucion CUMPLE
con antelacion a la fecha
de cierre de a presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor comme
fiscal segun corresponda.
ARCHIVO
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION cumpLe DENOMINADO:PROPUESTA /A
PUBBLICA SAS. PDF, FOLIO 32
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — compie DENOM‘::;S‘:SOPUESW WA
ey 1581 de 2012 PUBBLICA SAS. PDF, FOLIO 33
En la revision preliminar reportado en lstas Vio 6n del Terrorismo.
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMIO - SARLAFT VERIFICADO g1 ¢ s FT del 3
del Fondo Colombia en Pa.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
- s cumpLe VERIFICADOR JURIDICO /A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES - n
Contraloria General de la Repiiblica. compe VERIFICADOR JURIDICO e
13. ANTECEDENTES JUDICIALES,
Poicia Nacional. cumpie VERIFICADOR JURIDICO /A
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUmPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE /A /A N/A
VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
ARCHIVO
17. CERTIFICADO REDAM cumpie DENOMINADO:PROPUESTA /A
PUBBLICA SAS. PDF, FOLIO 41
ARCHIVO
DENOMINADO:PROPUESTA
17.IMPLEMENTACION DEL SG-5ST
CUMPLE PUBBLICA SAS. PDF, FOLIOS 42 AL VA
52

CONCLUSION

HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:N/A|

Bogots, D.C. DICIEMBRE 5 de 2024

Abogada MARIA FERNANDA PINEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juri




PROCESO DE SELECCION
'CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2024 Fando Colomtia

oBiero: ftcior

PROPONENTE No.

~BANCA DE PROYECTOS SAS NIT: 900.209.6225

T p— s s
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA uMPL o DF PROVECTO SAS - Archive. 10y 11 de a carta &
——
 consoncio o UNION TEMPORAL: A A NA
el
2. comernoe P
i
nere Lo/ Representante Lgeal pdf
[PAGO DE APORTES PARAFISCALES. comme 5655 y Parafiscales BANCA DE NA
e, T
< e
| Términe de constitucian: L
[
[ — e s recosas
oS st 202 Lt
e
——
12 ANTECEDENTES FISCALES cumme VERIFICADOR JURIDICO. A
E— ,
o
 VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y A NA A
 AumeNTARIOS MOROSOS - REDAM cumre “Wetesodenominado: 5. REOAM £ o i
J— I —

Evauacion Prolimi
BILITADO JURIDICAMENTE.

Bogors, .. Dicembre 04 02024

Wiy
Abogads LADY STEFANNY LEMUS DAZA
Lok

Consarcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Vrificador Jurc




PROCESO DE SELECCION
Fondo Crn’)lombla CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024
en Paz

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y ctividad icas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos licitos (DSCI), tanto a nivel central como regional

PROPONENTE No. 7: CONSORCIO AOC-FGYP 2024

OBSERVACIONES: El proponente se RECHAZA desde el componente técnico.

Bogots, D.C. Noviembre 26 de 2024




Fondo Colombia

PROCESO DE SELECCION
CCONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones,

Direccién d

eventos y demis actividad
regional.”.

05 (DSCI), tanto a nivel central como

PROPONENTE No. 8: UT VISION DSCI 2024

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1: QUINTA GENERACION S.A.S
NIT: 900.391.059-5

(75%)
i CUMPLE / NO CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FoLIOS 'OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
Archivo denominados 1.
v denominado: 1 ANEXO NEXO No. 1 CARTA DE
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA cumpLe o N/A cumpLE PRESENTACION DE LA NA
DE LA PROPUESTA pof.
PROPUESTApef.
Follos: 3
Folios: 3
" Archivo denominado: 2. ANEXO el oo
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O No. 3 DOCUMENTO UNION
cumpLe WA cumpie DOCUMENTO UNION N/A
UNION TEMPORAL TEMPORAL ot TEMPORAL el
Folios: 5
Numero de
cumpLe cumpLe
Poliza / Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpie cumpLe
[Amparos de a Garantia CumPLE cumPLE
[Valor asegurado! cumpLE cumpLE
Vigencia cumpLE cumpLE
 Asegurado/Beneficiario cumpie cumpLe
o denominado: 3, Archivo denominados 3.
. GARAN i in
: ‘GARANTIA DE SERIEDAD F.pdf. NA GARANTIA DE SERIEDAD Vi
LA PROPUESTA s F.pof.
olios: 8
Folios: 8
Tomador/Afianzado cumpLe cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N N N N "
APODERADO /A /A n n N/ NA
Archivo denominados 4.
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD Archivo denominado: & CEDULA CEDULARL PPALY
[representante Legal / Apoderado) cumpLe RLPPALY SUPENTE . N cumpLe UPENTE i /A
ol Folio: 2
Archivo denominados 5.
Archivo denominados 5.
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE
(OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cumpLe OBLIGACIONES DE SEGURIDAD N/A cumpLe Pt tvrduvin A
PARAFISCALES SOCIAL UT.pdf.
Folios: 1314 Folios: 5al 17
Fecha de expedicion: (30)
dias calendario anteriores a
Ia fecha prevista para el cumpie N
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Deberd
ntemplar las acti
contemplar as actvidades comme WA
que guarden relacion con el
objeto a contratar.
Facultades del cumpie Archivo denominados 6. /A
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA [ representante legal CUMPLIMIENTO DE
Y REPRESENTACION LEGAL O OBLIGACIONES DE SEGURIDAD WA /A El ntegrante es una persona natural,
DOCUMENTO EQUIVALENTE [ Dormicilio CUMPLE SOCIAL UT pef. NIA
Folios: 1219
Término de duracién: Que
el término de duracién sea
igual al plazo de ejecucin cumpie N
del contrato y tres (3) afios
mis.
Término de constitucion:
Que la persona juridica
tenga como minimo tres (3)
afos de constitucién con cumpie N/A
antelacién a la fecha de
cierre de la presente
convocatori
mbrami I
Nombramiento el evisor comme WA
fiscal segun corresponda.
Archivo denominado: 7. ANEXO Archivo denominados 7.
No. 6 COMPROMISO anexore s
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION cumpLe O . A cumpLe comprOMISO /A
P ANTICORRUPCION.pef.
Folio: 1
Folio: 1
Archivo denominado: 8. ANEXO Archivo denominados 8
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — No. 7 POLITICA DE TRATAMIENTO ANEXO No. 7 POLITICA
Loy 1581 de 2012 cumpLe e OATOS peRSONALE t N cumpLe DE TRATAMIENTO DE /A
v P DATOS PERSONALES.pd.
Folio: 1
Folio: 1
feran Riesgo de Enla evision preliminar no se encuentra reportado en lstas restrictivas o cautelares que inferan
Yovads de Acthos pfa i # Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiacién del Terrorismo.
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS 2vado de Activos y/o Financiacion del Terrorismo.
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT 0 Consorioreatzad lvinculcin SARLAFT icamentedel proponente aue esute ganacordentrodeproceso | £l Consorcio T inicamente gonador
e i P dentro del proceso de seleccion, teniendo en cuenta lo Indicado en el manual de contratacion del
g Fondo Colombia en Paz
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
- s cumpLe VERIFICADOR JURIDICO WA cumpie VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién
12. ANTECEDENTES FISCALES
. bl cumpie VERIFICADOR JURIDICO WA cumpie VERIFICADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica
13. ANTECEDENTES JUDICIALES
ia Naci cumpLe VERIFICADOR JURIDICO WA cumpie VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC cumpLe VERIFICADOR JURIDICO WA cumpie VERIFICADOR JURIDICO N/A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE WA /A NA WA /A /A
VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL
Archivo denominados: 13, Archivo denominados 13,
16. CERTIFICADOS REDAM RL PPAL Y CERTIFICADOS REDAM RL
MOROSOS - REDAM CoMPLE SUPLENTE UT.pal A COMPLE PPALY SUPLENTE UT.pdf. A
Folios: 2 Follos: 2
Archivo denominador 14
Archivo denominados 14
17. IMPLEMENTACION DEL SG-SST cumpLE IMPLEMENTACION DEL SG-SST.pdf. NA cumpLe IMPLEMENTACION DEL A
145
Folios: 6317

CONCLUSIGN

HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogots, .. Diciembre 05 de 2024

Hloime far e

‘Abogado ELVINA ISABEL GUERRERO MORA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




ESO DE SELECCION

PROCE <
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024.

Fondo Colombia
bz

PROPONENTE No. 5 DOUGLAS TRADESAS

NIT:830.078.025.0

REQUSITOS HABLTANTES URIDICOS | upLe /N0 CUMPLE souos osservaciones
1. CARTA PRESENTAGION PROPUESTA| cume v snomado- 2. Documentos s w.
st
2 oocumento o conrommacion b
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suraors - de — w
o  centicdo ePago
Fecha de e e i
[r— e i
T v P— e v sromado- 2. Documentos s e
s fe
veenca e i
sserradopneii e i
L e i
5. ODER- pROPUESTAPRESENTADA POR " " "
5. FOT0COPA OELDOCUMENTO O 0ENTIORD i oo 2. Documnton
(Resvesetant ega Apaderado) e e ke
. CERTIICACONES S0BRE L CUMPLMIENTO [
o 15 00LGACONE D skcuRDAD ALY cunme A o1 Poprt e
7AGO OE APORTES PARAFSCALS
echa de e (30)
s cenarioarerres o
- cunme i
bt socatveers
comemplr s sciviads - "
e guden i conel v
it st
et sarnne — "
oc wstencia v
Ao dromado-O1. ot -
cauvmente (oo e i
Terminodeduracon: Qe el
imino e uracnses
gt ipro dececucen e i
e contstoy es (3 fes
D —
como minmotes (3 s
e comucincon e i
o a1 fechace
e et presente
Nomeramieno gl revscr
scatseginconesponds comme R
5. CoMPROMISO ANTICORRUPGION cunme a8 DOUGLASTRATE S0 w.
Ao dromado-O1. ot -
5. POLITICA OE TRATAMIENTO € DATOS " Capets- 03 bovaLAS TRADE 5.5 N
rensoNALE ey 1551 e 2012 e Ao dromado- 01 Propsta - i
10.s57EMA o AMINISTRACION DELAVADO. e o i rarcacindeTerocam,
D€ ACTVOS Y O FNANCIACION 8L vanrcaoo
11 ANTECEDENTES DisCPLNANOS
e e cunme VERFCADOR URIOCO i
12 AnTeceoenTes Fiscates
e i cunme VERFCADOR URIOCO i
15, ANTECEDRNTES JuDICALES . y
oo e VERFCADOR URIOCO "
e o AL OEERAS cunme VERFCADOR URIOCO i
15, ERTICACION DEDIOA POR LA ALCALDIA
xR wuicPAL 0 QuiEN HAGA S
y e e i
16 ERTIICACON REGITRO DE DEUDORES " Capets- 03 bovaLAS TRADE s 5 .
uneNTAROS MOR0S0S -REDAM e Ao dromado- 01 Propsta - s
17 woeENTACON DEL 56557 e Carpeas0nbou sas "
Ao dromado-O1. Propuesta -

oncusion

ABLITADO MRiDICAMENTE

‘OBSERVACIONES: NO APLICA

Bogors, .. Dicembre 04 o 2024

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA
Consarelo FONDO COLOMBIA EN PAZ 2013
Verfoador Jurdica




Fondo Colombia
en Paz

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la or
Direcci6n de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional..”

coordi der

eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la

PROPONENTE No. 10 LPX GROUP S.A.S
NIT: 900.838.992-3

e CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO: CARTA
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE DE PRESENTACION DE LA N/A
PROPUESTA.PDF, 1AL 2
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O N/A N/A N/A
UNION TEMPORAL / / /
Aseguradora - Numero de
§ CUMPLE
Poliza / Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
3. GARANTIA DE DE A de G 0 CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO: POLIZAY N/A
LA PROPUESTA L ULL RECIBO DE PAGO.PDF, 1AL 3
Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A
IAPODERADO. / / /
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE Archivo Denominado: 03 cedula y N/A
(Representante Legal / Apoderado) tarjeta Militar. Pdf, folios 1 /
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado:Seguridad
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE social y parafiscales completo. Pdf, N/A
PARAFISCALES. Folio 1al4
Fecha de expedicion: (30)
dias calendario anteriores a
la fecha prevista para el CUMPLE
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debera
las activi
2 CUMPLE
que guarden relacion con el
objeto a contratar.
Facultades del
CUMPLE
representante legal
Domicilio CUMPLE
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA [— — Archivo Denominado: CERTIFICADO | o/ B, s legal vigente no mayor a 30/dias calendario
Y REPRESENTACION LEGALO | Término de duracién: Que DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | o orms 1o salicitoto 178 e g
DOCUMENTO EQUIVALENTE el término de duracion sea LEGAL. PDF, FOLIOS 1AL 18 B0
igual al plazo de ejecucion CUMPLE
del contrato y tres (3) afios
mas.
Término de constitucion:
Que la persona juridica
tenga como minimo tres (3)
afios de constitucion con CUMPLE
antelacion a la fecha de
cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor
. CUMPLE
fiscal seglin corresponda.
) ARCHIVO DENOMINADO:06
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE COMPROMISO N/A
ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1
ARCHIVO DENOMINADO:POLITICA
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — CUMPLE DE TRATAMIENTO DE DATOS N/A
Ley 1581 de 2012 PERSONALES LEY1581 DE 20212 /
PDF, FOLIO 1
En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiacién del
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS VERIFICADO Terrorismo.
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT El Consorcio realizara la vi SARLAFT G del que resulte ganador dentro del proceso de seleccién, teniendo en cuenta lo
indicado en el manual de contratacion del Fondo Colombia en Paz.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS "
‘ iz CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES .
;. CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
C General de la
13. ANTECEDENTES JUDICIALES .
" " CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALD{A DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE N/A N/A N/A
VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
ARCHIVO DENOMINADO: 09
16. CERTIFICADO REDAM
CUMPLE CERTIFICADO REDAM, FOLIO 1 N/A
ARCHIVO DENOMINADO: 10
17.IMPLEMENTACION DEL SG-SST CUMPLE ESTANDARES MINIMOS ARL. PDF, 1.El proponebnte remite certificado vigente no mayor a 30 dias calendario conforme lo solicitado.

FOLIO1AL13

CONCLUSION

HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:EL PROPONENTE SUBSANO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DENTRO DEL TERMINO SENALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 048 DE 2024.

Bogotd, D.C. DICIEMBRE 5 de 2024

Abogada MARIA FERNANDA PINEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Fondo Colombia
enPaz

PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacin, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y dems actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional..”

PROPONENTE No. 11 UNION TEMPORAL DT 2024,

IT: NA.
INTEGRANTE No.1 DREAMS EVENT PLANNING SERVICES S A S(60%) INTEGRANTE No. 2: THUNDER LIGHT S A S (40%)
NIT: 900.453.166-2 NIT:900.442.171-2
i CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
rchivo denominador1 anexo no it iligenci Archivo denominado:1 anexo no 1 €l proponente remitio documento diligenciado en su totalidad el
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA n. P, f " *
L dcarta de presemiacor Pof, folio totalidad el 29/11/2024 a las 2: 22 pm CUNELE carta de presentacion. Pdf, folio 113 29/11/2028 2125 2: 22 pm
Archivo denominado:2 anexo 3 Archivo denominado:2 anexo 3 UNION
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUMPLE UNION TEMPORAL FIDUCOLDEX. N/A CUMPLE TEMPORAL FIDUCOLDEX. PDF, FOLIOS N/A
PDF, FOLIOS 1AL3
Aseguradora - Numero de Poliza / T e
Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CumPLE & itio el reci D CuMPLE o mort
3. GARANTIA DE SERIEDAD DELA | Amparos de la Garantia CUMPLE Poliza de I i como fue CUMPLE Archivo denominado: Poliza de Seridad. o e 7 ?
ridad. Paf, F i isi preli ¥ i,
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE seidad ot Foo 17 (R IS CUMPLE Paf, Folio 1217 e e e s ey a¥ s
Vigencia CUMPLE AR R TR 2 CUMPLE
ario cumpLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. /A NA NA N/A NA N/A
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / o A"Z‘V"é’*""';""a;‘gzi“:“:" v o Archivo denominado:CEDULA REP
Apoderado) UMPLE REPLEGAL UTDT2024. POF, 4 UMPLE LEGAL UT DT2024. PDF, FOLIO 1 AL2 A
FOLID 1AL2
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE comp ‘icc"‘v‘iDEs?cM‘N‘;‘Do 5 . » comp ARCHIVO DENOMINADO:S. ANEXO 5
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. UMPLE O S P s T8 4 UMPLE PARAFISCALES UT.PDF, FOLIOS 18 A
Fecha de expedicién: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cumpLe cumpLe
cierre del plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las
actividades que guarden relacién con el cumpLe cumpLe
obieto a contratar.
Facultades del legal CUMPLE
Domicilio cumpLe cumpLe
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Mo ARA O ARCHIVO DENOMINADO:CAMARA DE
REPRESENTACIGN LEGAL O Término de duracién: Que el término de COMERCIO DREAMS 05- 2024, WA O L oHTshs. /A
DOCUMENTO EQUIVALENTE duracion sea igual al plazo de ejecucién cumpLe PDF, FOLIOS 1 AL 10 cumpLe .
del contratoy tres (3) afios mis,
Término de constitucion: Que la persona
juridica tenga como minimo tres (3) afios
o X cumpLe cumpLe
e constitucién con antelacion a la fecha
de cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin compie compie
corresponda.
Archivo denominados 8. ANEXO 6 [ E-PROPONENTE REMITIO ANEXO 6 COMPROMISO Aehivo denominado: 8. ANEXO 6| ELPROPONENTE REMITIO ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCION
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION cumpLE < REPRESENTANTE LEGAL Y SUSCRITOS POR CADA UNO cumpLe COMPROMISO ANTICORRUPCION.0F, | PILIGENCIADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y SUSCRITOS POR CADA
ANTICORRUPCION.PDF, FOLIOS 1 UNO DE LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN LA UNION TEMPORAL EL
) LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN LA UNION FOLIOS 1AL3 B e Fr o
TEMPORAL EL 20/11/2024 A LAS 2:22 PM +
Archivo denominado:9. ANEXO 7 Archivo denominado:9. ANEXO 7
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES ~ Ley 1581 de 2012 CUMPLE PoLITICA DE TRATAMIENTO D | E PROPONENTE REALIED P PAUSTE SOLICITADO AL cumPLE POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS. | EL PROPONENTE REALIZO EL AJUSTE SOLICITADO AL ANEXO 7.
DATOS. PDF - PDF
Enlarevision preliminar no se encuentra reportado en lstas restrictivas o cautelares que .
; n larevisién preliminar no se encuentra reportado en lstas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiacién del Terrorismo. e — i
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS ¥ DE ¢ Activos /o Financiacion del Terrorismo.
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERIFICADO I Consorcio realizaré a vinculacion SARLAFT Gnicamente del proponente que resulte VERIFICADO X .
. 1 Consorcio realizard a vinculacion SARLAFT tnicamente del proponente que resuite ganador dentro del proceso
ganador dentro del proceso de seleccién, teniendo en cuenta o indicado en el manual e s
, de seleccion, teniendo en cuenta o indicado en el manual de contratacién del Fondo Colombia en Paz.
contratacién del Fondo Colombia en Paz.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
- " cumpLe VERIFICADOR JURIDICO NA cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES . .
- bl cumpLe VERIFICADOR JURIDICO NA cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Repiiblica.
13. ANTECEDENTES JUDICIALES . .
o Nact cumpLe VERIFICADOR JURIDICO NA cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A cumpLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O
QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL. WA A A A A WA
ARCHIVO DENOMINADO:REDAM ARCHIVO DENOMINADO:REDAM UT
16. CERTIFICADO REDAM
CUMPLE UT DT2024. PDF, FOLIOS 1AL2 VA CUMPLE DT2024. PDF, FOLIOS 1 AL2 A
ARCHIVO ARCHIVO DENOMINADO:ESTANDARES
17IMPLEMENTACIGN DEL SG-SST CcumpLE DENOMINADO:CERTIFICACION NA cumpLe MINIMOS SG-SST_THUNDER LIGHT N/A
ARL DREAMS.PDF, FOLIOL SAS. PDF, FOLIOS 1AL 16
CONCLUSION HABILITADO JURIDICAMENTE
SUBSANO LOS SOLICITADOS DENTRO DEL TERMINO SERALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 048 DE 2024.

Bogots, D.C. DICIEMBRE 5 de 2024

Abogada MARIA FERNANDA PINEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




ROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024.

Fondo Colombia
enPaz

PROPONENTE No.12 UT DSCI INRED 2024
NIT:NA

INTEGRANTE No.

 INMOV S.AS NIT: 802.013.501-4 (50%)

REQUISTOS HABUTANTES URIOKOS | cunpie /w0 cumpte fouos onsemvacons cunpis/ no cummie rouos osvacions
e o e - o 20T osciw 08 "
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2 oocumenTo o conroRvACON ok e o e o 20T osciw 08
2 oocumro o conronne cme o 8 " come A e i
Asapuradora - Wumero de cumpLE A cumpLE NA
bl ot de P
P— come " come i
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HABITADO MRIDICAMENTE

‘OBSERVACIONES: NOAPLICA

Bogots,D.C. Dicembre 0 de 2026

Abogads LADY STEFANNY LEMUS DAZA
Conori FONDO COLOMBIA ENPAZ 2010
rifador Jurd




Fondo Colombia
enPaz

PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048-2024

'OBJETO: “Contratar icid pel ion y ejecucion de a éy
licit 1), "
Proponente No. 13: FEELING COMPANY S.A.S
Nit: 811.025.635-7
CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CU! MP{.E FOLIOS (OBSERVACIONES
1 CARTA PRESENTACON PROPUESTA oot i
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TeporAL w wa s
Poliza / Certificado de Pago
FechadeExpedidon
mparos dels Gt
R——
Vienci Joun o,
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE Folos:5 -
A pRoPUESTA
o
Tomador/Afianzado CUMPLE
AAPODERADO. A A A
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Archivo denominado: CEDULA
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Nit: 900.582.834-4

f CUMPLE
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la

Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional. .”

REVISOR FISCAL O
CONTADOR EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE DEFINITIVA
(Estados Financieros)
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL CONSULTORIA ESTRATEGICA LUIS GUILLERMO GOMEZ MARIA ELENA JAIME
2 S.A.S (CEINTE S.A.S) INTEGRAL S.A.S (CEINTE S.A.S) 8110428427 MAYA LOPEZ FREDY GIOVANNY ROZO CUIALE
PEDRO JAVIER SARMIENTO | MARIA DOLORES DIiAZ ELKIN AVENDARNO
DUBRANS SA.S 900275221-6 CHARRY YUSTY HERNANDEZ
- RODRIGO ALBERTO PALACIO YULIETH CAROLINA ANDRES BERTULFO
2 UNION TEMPORAL LOGISTICA DSCI 2024 4E S.AS 900365212-6 URIBE SALAZAR ZAPATA FLOREZ GALLEGO CUMPLE
JUAN ESTEBAN TABORDA DAIRO DE JESUS MAURICIO ANDRES
IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 900075108-3 GRISALES BARRIENTOS CALLE CARDONA SUAREZ
FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA 900505854-6 YANINA CI;EOL:L\:ﬁA ANAYA l!\-/I%T\II?I',I\‘EALZARTg:EC'IIQ NO APORTA
3 UNION TEMPOTAL LOGISTICA FCP 2024 ANA LUCIA ALVAREZ EDUARDO ARRIETA RECHAZADO
ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES 50891527-3 FUENTES PACHECO NO APORTA
SANDRA NATIVIDAD LILIAN MORALES VICTOR HERNANDO
4 ROYAL PARK S.A.S ROYAL PARK S.A'S 800184306-1 BARRERO BARBOSA ACEVEDO ZAMBRANO RECHAZADO
HERNAN DARIO BOTERO FANNY STELLA TAMAYO VICTOR JOSE FREIRE
5 PUBBLICA S.A.S PUBBLICAS.AS 800064773-1 PINEDA MEDINA DURAN CUMPLE
ELIZABETH ORREGO DIANA NATALIA OLGA MERCEDES REYES
6 BANCA DE PROYECTOS S.A.S BANCA DE PROYECTOS S.A.S 900209622-5 FORERO CASTAREDA ALONSO TRIANA CUMPLE
AVANCE ORGANIZACIONAL IVAN ALEXANDER MONTES TARSILA ARAGON
800131690-6 NO APORTA
7 CONSORCIO AOC-FYGP 2024 CONSULTORES S.A.’S PIEDRAHITA GONZALEZ RECHAZADO
FOTMULACION Y GESTION DE 900539329-7 GERMAN DARIO PEDRAZA HUBER BEJARANO NO APORTA
PROYECTOS S.A.S FERNANADEZ PRIETO
QUINTA GENERACION S.A.S 900391059-5 SONIA JAIMES COBOS :éILEJ\l;éDAO’\"l:\JAEiﬁ MARIA DOH’\:EIL'JII.I:NGARIFE
8 UNION TEMPORAL VISION DSCI 2024 PAULA ANDREA MARIA DONELI TANGARIFE CUMPLE
SONIA JAIMES COBOS 63333065-7 SONIA JAIMES COBOS ACEVEDO MESA HIGUITA
GLORIA ISABEL GOMEZ DE HENRY ARENALES NESTOR MAURICIO TORRES
9 DOUGLAS TRADE S.A.S DOUGLAS TRADE S.A.S 830078025-0 ESCOBAR TORRES CUMPLE
10 LPX GROUP S.A.S LPX GROUP S.A'S 900838992-3 RENESHPEISSQEDEZ JULIE MEDINA BONILLA | DIEGO OSWALDO BONILLA CUMPLE
DREAMS EVENT PLANNING OSCAR ALEXANDER N
) SERVICES S.A.S 900453166-2 GARZON GONZALEZ MARISOL ROJAS ANDERSON DIAZ MUNOZ
11 UNION TEMPORAL DT 2024 CUMPLE
DANIEL ENRIQUE ORJUELA GLADYS PATRICIA YESID GARCIA
THUNDER LIGTH SA.S 900442171-2 MEDINA NEUTA GONZALEZ CASTELLANOS
JAIME FRANCISCO TORRES | HERVIN YARLEY VELEZ DIANA CAROLINA
a INMOV S.A.S 802013501-4 ROMERO TORRES NUMPAQUE ROLDAN
12 UNION TEMPORAL DSCI INRED 2024 LIDA MARGOT JIMENEZ NUBIA MARCELA USMA YORMAN OSNAIDER CUMPLE
RED LOGISTICAY GESTION S.A.S 900188352-1 CARVAJAL QUINTERO OSORIO ATENCIA
ALEJANDRO PELAEZ LUIS FELIPE MONTOYA WILMAR DAVID BANOL
13 FEELING COMPANY S.A.S FEELING COMPANY S.A.S 811025635-7 RENDON GARCIA FAJARDO CUMPLE
14 LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS S.A.S LOGISTICA Y GESTION DE 900582854-4 SILVIA PATRICIA GOMEZ ELIZABETH BURITICA MARIA NANCY FORERO CUMPLE
(LGN) NEGOCIOS S.A.S (LGN) UZCATEGUI MARIN PENA
‘ _,z-»'z Q‘(}w}‘ . .
o Woconakan Avelane
( O

Elaboro
Irina Dorely Cuervo Garcia.

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ej ionder

eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.1 i6 initi i iera de la

por CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S (CEINTE S.A.S) NIT 811042842-7

Doris Constanza Zamudio Fajardo
Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1. Las siguientes notas presentan diferencia con los EEFF 2023:
- NOTA 3. EFECTIVO Y EQIVALENTES AL EFECTIVO
- NOTA 6. GSTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
DOC. 1.2.1 Estados - NOTA 7. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X Financieros 2023 comprimido|2. Se solicita aclarar el detalle incluido en la Nota 10. Cuentas por Pagar Comerciales v Otras Cuentas por Pagar, bajo el titulo
Folios 01 - 19 "PROVEEDOR" por un valor de $2.949.372.131 y su relacién con los EEFF 2023.
SUBSANACION:
Aporta la subsanacién correspondiente.
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X DOC. 1.2.2 Dictamen 2023
Folios 03 - 07
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC-1.2.3 Documentos RFy
Contadora Folios 03
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc.1.23 Ducum?"tos RFy
Contadora Folios 06
Tarjeta profesional del Contador X boc.1.2.3 Ducum?"tos RFy
Contadora Folios 02
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc.1.2.3 Ducum?"tos RFy
Contadora Folios 05
Los indicadores RENTABILIDAD DEL ACTIVO y RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO se encuentran trocados.
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Doc.1.21 Ca;.aac\dad Finy
Org Folios 01 SUBSANACION:
Aporta la subsanacion correspondiente.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X § o o .
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.692.971.707 X No se pueden validar los indicadores f'"agﬂz’s‘j\sﬁiecfg:e'd" a las observaciones de los EEFF 2023
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X Aporta 12 subsanacion "' dient
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X porta fa subsanacion correspondiente.
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Célculo Indicadores de Capacidad Financiera
Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 4,48
ACTIVO CORRIENTE $ 20.475.370.602 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56,58%
ACTIVO TOTAL $ 23.054.829.771 CAPITAL DE TRABAJO $ 15.904.864.570,00
PASIVO CORRIENTE s 4.570.506.032 RAZON COBERTURA DE INTERESES 521
PASIVO TOTAL s 13.043.689.183 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 18,18%
PATRIMONIO s 10.011.140.588 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 41,87%
UTILIDAD OPERACIONAL s 2.191.921.783
GASTOS INTERESES s 803.881.948
s -
De acuerdo a las i enel inar de la C ia Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE Fi
Elaboré



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y dems actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.2 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT LOGISTICA DSCI 2024,

itegrado por DU BRANDS S.A.S. NIT 900.275.221;

, 4E S.A.S. NIT 900.365.212-6 y IMAGROUP COLOMBIA S.A.S NIT 900.075.108-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE T CUMPLE
INTEGRANTE 1. DU BRANDS S.A.S. INTEGRANTE 2. 4E S.A.S. INTEGRANTE 3. IMAGROUP COLOMBIAS.A.S
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
2.4ESAS.
DOC. ESTADOS FINANCIEROA Presenta en NOTA 5 frente a lo aportado en EE.FF.
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X DOC. EEFF Y NOTAS 31 DIC X Folios 01-18 M DOC. EEFF IMAGROUP [2023.
2023. Folios 01-20 Folios 01-32
SUBSANACION
Aporta la
INTEGRANTE 2. 4E S.A.S.
. DOC. DICTAMEN [ Se debe aportar dictamen a los eeff
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X DOC. DICTAMEN REV X DOC. DICTAMNE 4€ SAS. Folios X REVISORIA FISCAL 2023
FISCAL Folios 01-03 Folios 01-03 SUBSANACION
Aporta la
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. CERTIFICADO MARIA X DOC. DOCUMENTOS YULITH X DOC. JCC DAIRO
DIAZ Folios 01 Folios 02 BARRIENTOS Folios 01
INTEGRANTE 2. 4E S.A.S.
poc.ice Se requiere aportar el CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INSCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS dell
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador .
¢ o de vig pcion y p M DOC. ANTECEDENTES RV M DOC. RFAE. Folio 03 X MAURICIOANDRES Folios|eViser fiscal ANDRES BERTULFO FLOREZ GALLEGO quien dictamina los EEFF.
independiente Folios 01
SUBSANACION
Aporta la subsanacion correspondiente
DOC. TARIETA
Tarjeta profesional del Contador X PROFESIONAL MARIA DIAZ X DOC. DOCUMENTOS YULITH X DOC. CEDULAYTP Folios
Folios 01
Folios 01
INTEGRANTE 2. 4E S.A.S.
se requiere aportar la tarjeta profesional del revisor fiscal ANDRES BERTULFO FLOREZ GALLEGO quien|
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOCvT:vaP"‘OF;f'DNAL M DOC. RF4E. Folio 01 X DOC. CEDULA Y TP Folios | dictamina los EEFF.
olios
SUBSANACION
Aporta la subsanacién correspondiente
El valor de la utilidad operacional del integrante Imagroup presenta incosistencia en el Anexo 12.
. ) DOC. ANEXO 12 DOC. ANEXO 12
|Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir DOC. ANEXO 12 CAPACIDAD
con los Requisitos Habilitantes. g g ’ x CAPACIDAD FINANCIERA x FINANCIERA Folios 01-02 X CAPACIDAD FINANCIERA | SUBSANACION
Folios 01-02 olios Folios 01-02 Aportan subsanacion, sin embargo se valida los indicadores financieros con los EEFF
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.542.407.622 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de inf Mayor o iguala 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
|RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimor Mayor o igual al 3% X
[ Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
IMAGROUP COLOMBIA
DU BRANDS S.A.S. 4ESAS.
v S SAS SAS SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor Valor LIQUIDEZ 2,17
ACTIVO CORRIENTE B 57.423.391.789 | $ 27.053.170.397 | $ 21.922.685.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56,96%
ACTIVO TOTAL $ 60.726.226.279 | $ 33.495.383.051 | $ 27.045.006.000 CAPITAL DE TRABAIO $ 57.291.915.383,00
PASIVO CORRIENTE s 673.563.935 | §  18.481.644.868 | § 4.952.123.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,95
PASIVO TOTAL S 6.388.352.0; s 22.735.312.068 | § 9.952.123.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,56%
PATRIMONIO $ 24.337.874.254 | $ 10.760.070.983 | § 17.092.883.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 33,83%
UTILIDAD OPERACIONAL s 8.750.630.359 | § 2672518343 | $ 6.221.986.000
GASTOS INTERESES 553.396.843 02.093.898] $ 1.185.660.000
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 30% 30% 20%
~ s " s .
De acuerdoa ici 1 d de anlisis preliminar de la C ia Abierta No. 48 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.
Elabor6

Jhonnatan Avellaneda Mesa

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

contador

OBJETO DEL
PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.3 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL LOGISTICA FCP 2024, integrada por FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA NIT 900505854-6 y ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES NIT 50891527-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

INTEGRANTE 1. FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA INTEGRANTE 2. ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO Observaciones
D Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador
independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los
Requisitos Habilitantes.
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3%
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
FUNDACION CAMPO SIN | ANA LUCIA ALVAREZ
VIOLENCIA FUENTES Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 0% 0%
s -~ s -
De acuerdo a las idas en el de andlisis preliminar de la Ct ia Abierta No. 48 de 2024, el proponente es RECHAZADO desde el componente juridico.
ey EE% -
Elaboré

Luz Nelly Guzma

n Garzén

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO "Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”
PROPONENTE No.4 6 dela por ROYAL PARK S.A.S NIT 800184306-1
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Teniendo en cuenta que en el Fondo Colombia en Paz reposan los expedientes de las anteriores convocatorias
DOC. 18-ESTADOS FINANCIEROS |adelantadas, se solicita aclarar los cambios presentados en los valores de las cuentas contables del Estado de|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X ROYAL 2023 Situacion Financiera y Estado de Resultados respecto a los EEFF aportados en el marco de la CV45 2024.
Folios 02 - 19
NO APORTA SUBSANACION.
DOC. 18-20241114113657081 (1)
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X anexos EF
Folios 01 - 04
DOC. 23-documentos contadora
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X Lilian Morales
Folios 01 - 01
DOC. 23-DOCUMENTOS REVISORA
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X FISCAL CLARA INES FIERRO Folios
02-02
DOC. 23-documentos contadora
Tarjeta profesional del Contador X Lilian Morales
Folios 02 - 02
DOC. 23-DOCUMENTOS REVISORA
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X FISCAL CLARA INES FIERRO Folios
03-03
1. Dadas las observaciones presentadas en los EEFF 2023 no se pueden calcular los indicadores financieros.
.. |2. El patrimonio presenta diferencia
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X boc. _ZA'ANEXO 1%' Informacién 3. La utilidad operacional no corresponde.
Financiera Folios 01 - 02
NO APORTA SUBSANACION.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X das las ob . " } d lcular los indicad i .
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.697.984.030 X Dadas las observaciones presentadas a los EEFF 2023, no se pueden calcular los indicadores financieros.
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X NO APORTA SUBSANACIGN
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X )
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

INT1. ROYAL PARK S.A.S Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
$ -
De acuerdo a las ici i enel de anilisis dela C ia Abierta No. 48 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme indica el numeral 1. No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros

dos en el Andlisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP

N

<L)

Elaboré 3

Jillyveth Salamanca Pulido

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacion y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.5 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S.A.S NIT 800064773-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X boc. PROPUE_STA PUBBLICA
S.A.S. Folios 55-104
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X boc. PROPUFSTA PUBBLICA
S.A.S. Folios 105-108
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Contador X boc. PRDPUESTA PUBBLICA
S.AS. Folios 111
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc. PRDPUESTA PUBBLICA
S.AS. Folios 114
Tarjeta profesional del Contador X DoC. PRDPUESTA PUBBLICA
S.AS. Folios 110
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X poc. PROPUESTA PUBBLICA
S.A.S. Folios 113
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X boc. PRDPUFSTA PUBBLICA
S.AS. Folios 115-116
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.440.174.734 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
PUBBLICA S.A.S Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 3,03
ACTIVO CORRIENTE $ 24.829.020.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42,96%
ACTIVO TOTAL $ 26.322.833.000 CAPITAL DE TRABAJO 16.624.175.000,00
PASIVO CORRIENTE S 8.204.845.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 10,32
PASIVO TOTAL $ 11.309.599.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 19,14%
PATRIMONIO $ 15.013.234.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 33,56%
UTILIDAD OPERACIONAL S 5.038.098.000
GASTOS INTERESES $ 488.011.000
$ -
De acuerdo a las enel de anlisis p de la C Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE

LlwarlS

Elaboré

Edwards Enrique Montafio Rodriguez
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacion y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.6 EvaluaciénDefinitiva Financiera de la propuesta presentada por BANCA DE PROYECTOS S.A.S NIT 900209622-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
DOC. 11.ESTADOS
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X FINANCIEROS
2023_COMPLETOS Folios 01-
37
DOC. 11.ESTADOS
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X FINANCIEROS -
2023_COMPLETOS Folios 39-
43
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X boc. 13'DOCUMENTOS
CONTADORFolios 03
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc. 12. DOCUMENTOS
REVISOR FISCAL Folios 03
Tarjeta profesional del Contador X boc. 13‘DOCUN_IENTOS
CONTADORFolios 02
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc. 12. DOCUMENTOS
REVISOR FISCAL Folio 01
DOC. 14. Anexo 12.
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Certificacion cap. financiera
Folio 01
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
BANCA DE PROYECTOS S.A.S Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 5,59
ACTIVO CORRIENTE S 2.453.614.575 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26,01%
ACTIVO TOTAL $ 6.012.511.575 CAPITAL DE TRABAJO 2.014.519.535,00
PASIVO CORRIENTE $ 439.095.040 RAZON COBERTURA DE INTERESES 3248,39
PASIVO TOTAL S 1.563.555.063 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,29%
PATRIMONIO $ 4.448.956.512 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 16,62%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 739.222.255
GASTOS INTERESES $ 227.566
$ -
De acuerdo a las enel de anlisis p de la C Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE
Lflwards
Elaboré

Edwards Enrique Montafio Rodriguez
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

"ABIERTA No 48 DE 2024

°:':$:5°;L “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones, eventos y demas actividad das por la Direcci6n de Sustitucion de Cultivos licitos (DSCI), tanto  nivel central como regional”
PROPONENTE No.7 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO AOC-FYGP 2024, integrada por AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES SAS BIC NIT 800.131.690-6 y
FORMULACION Y GESTION DE PROYECTOS SAS NIT 900.539.329-7
3.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE | RECHAZADO
INTEGRANTE 1.AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES SAS BIC INTEGRANTE 2. FORMULACION Y GESTION DE PROYECTOS SAS
321, CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO 'RECHAZADO Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcion y rios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcion y del Revisor Fiscal o Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos

DE CAPACI FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
ice Margen Solicitado Cumple No cumple
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio’ Mayor o igual al 3%
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1.AVANCE INTEGRANTE 2.
orcauzaconaL | FORMULACONY
CONSULTORES SAS BIC PROYECTOS SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
RCTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMENTO
ACTIVO TOTAL (CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONID RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTIIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
PPORCENTAJE DE PARTICIPACION
ic en alisis liminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2024, el proponente es RECHAZADO desde el componente tecnico.

Elabord ;

Irina Dorely Cuervo Garcia.

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demés actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos licitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No. 8 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT VISION DSCI 2024, integrada por QUINTA GENERACION S.A.S. NIT 900391059-5 y SONIA JAIMES COBOS NIT 63333065-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

1. QUINTA GENERACION S.A.S.

2. SONIA JAIMES COBOS

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPL CUMPLE Observaciones
Ccumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA 08 UT VISION DSCI
UT VISION DSCI 2024 F\15, 2024\PROPUESTA UT VISION DSCI
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X INDICADORES DE CAPACIDAD X 2024 F\15. INDICADORES DE
FINANCIERA Y SOPORTES. Folios 02 - CAPACIDAD FINANCIERA Y
28 SOPORTES. Folios 36 - 55
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA 08 UT VISION DSCI
UT VISION DSCI 2024 F\15. 2024\PROPUESTA UT VISION DSCI
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X INDICADORES DE CAPACIDAD X 2024 F\15. INDICADORES DE
FINANCIERA Y SOPORTES. Folios 29 - CAPACIDAD FINANCIERA Y
35 SOPORTES. Folios 56 - 58
08 UT VISION DSCI
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA 2024\PROPUESTA UT VISION DSCI
N P " UT VISION DSCI 2024 F\15.
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X INDICADORES DF CAPACIOD X 2024 F\15. INDICADORES DE
FINANCIERA Y SOPORTES. Folio 64 CAPACIDAD FINANCIERA Y
SOPORTES. Folio 64
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA ZUZﬂ\P:;PLl':'rE\;‘II:SA‘?J’i?/?;IGN sl
" . NS, cinfiari o Ei . " UT VISION DSCI 2024 F\15,
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X X
® P v P P INDICADORES DE CAPACIDAD 22:;:3;:«‘:2::38’;3?
FINANCIERA Y SOPORTES. Folio 61 SOPORTES. Folio 61
08 UT VISION DSCI
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA 2024\PROPUESTA UT VISION DSCI
Tarjeta profesional del Contador X UT VISIGN DSCI 2024 FA15. X 2024 F\15. INDICADORES DE
INDICADORES DE CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA Y
FINANCIERA Y SOPORTES. Folio 62
SOPORTES. Folio 62
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA ZUZﬂ\P:;PLl':'rE\;‘II:SA‘?J’i?/?;IGN sl
. or Ei " UT VISION DSCI 2024 F\15.
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X X
g P P INDICADORES DE CAPACIDAD 22;‘;:3;:«‘:5:‘5:58’;&?
FINANCIERA Y SOPORTES. Folio 59 SOPORTES. Folio 59
08 UT VISION DSCI 2024\PROPUESTA 08 UTVISION DSCI
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los UT VISION DSCI 2024 F\15. 2024\PROPUESTA UT VISION DSCl
Requisitos Habilitantes * INDICADORES DE CAPACIDAD x 2024 F\LS. INDICADORES DE
CAPACIDAD FINANCIERA Y
FINANCIERA Y SOPORTES. Folio 01 SOPORTES. Folio 01
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.728.165.539 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor oigual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1. QUINTA|INTEGRANTE 2. SONIA|
GENERACION S.AS. JAIMES COBOS
Indicador valor
Cuenta valor Vvalor LIQUIDEZ 11,44
ACTIVO CORRIENTE $ 10.624.057.000 | $ 8.316.482.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36,51%
ACTIVO TOTAL $ 11.266.255.000 | $ 12.084.837.000 CAPITAL DE TRABAIO S 17.285.107.000,00
PASIVO CORRIENTE s 1.267.721.000 | 387.711.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 11,06
PASIVO TOTAL $ 5.211.543.000 | $ 3.314.735.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,32%
PATRIMONIO s 6.054.712.000 | $ 8.770.102.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 24,13%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 2.926.303.000 | § 650.560.000
GASTOS INTERESES s 323.411.000 | $ B
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 75% 25%
S - S -
De acuerd de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.
\ 3
\ 2
i s by
L 7_’;3[’;(,;1\:wm LN
\ /
Elabor

Doris Prieto Garzon

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacion y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No. 9 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DOUGLAS TRADE S.A S, NIT 830078025-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X boc. 01. Prop;oesta Folios 511
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X boc. 01. Pmp;;Sta Folios 72
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. 01. Propuesta Folios 86
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. 01. Propuesta Folios 83
Tarjeta profesional del Contador X DOC. 01. Propuesta Folios 85
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. 01. Propuesta Folios 81
Se debe aportar el Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera.
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X
Se calculan y validan los indicadores de capacidad financiera con la informacion aportada en los EEFF 2023.

3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.728.452.737 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 2,65
ACTIVO CORRIENTE S 9.169.903.825 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,89%
ACTIVO TOTAL $ 10.112.476.216 CAPITAL DE TRABAJO $ 5.709.045.658,00
PASIVO CORRIENTE S 3.460.858.167 RAZON COBERTURA DE INTERESES 134,52
PASIVO TOTAL S 3.932.602.683 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,04%
PATRIMONIO $ 6.179.873.533 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 24,62%
UTILIDAD OPERACIONAL S 1.521.405.858
GASTOS INTERESES S 11.309.564
$ -
De acuerdo a las enel de anlisis p de la C Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE
Elaboré

Doris Constanza Zamudio Fajardo
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ej der eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSC), tanto a nivel central como regional”
PROPONENTE No. 10 Definitiva Fi de la propt p por LPX GROUP SAS NIT 900838992-3
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X DOC.21. Estados Financieros LPX
Group Folios 11 - 28
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X DOC.21. Estados Financieros LPX
Group Folios 04 - 07
No aporta Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios de la Contadora JULIE MEDINA
BONILLA quien firmam los EEFF 2023.
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X
SUBSANACION:
Aporta la subsanacién correspondiente.
DOC. 04. SEGURIDAD SOCIAL Y
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X PARAFISCALES COMPLETO Folios
04
Tarjeta profesional del Contador X DOC.21. Estados Financieros LPX
Group Folios 31
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC.21. Estados Financieros LPX
Group Folios 30
1. Las cuentas PASIVO TOTAL y PATRIMONIO difieren de las aportadas en los EEFF 2023.
DOC. FORMATO 12 CERTIFICADO |2. La cuenta Utilidad Operacional calculada difiere de la aportada en los EEFF 2023.
Lo o
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X DE ACREDITACIO|rN DE LA 2. Los indicadores RENTABILIDAD DEL ACTIVO y RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO se encuentran trocados.
CAPACIDAD FINANCIERA Folios 01
02 SUBSANACION:
Aporta la subsanacion correspondiente y la validacién de los indicadores se realiza con los EEFF 2023.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 4,91
ACTIVO CORRIENTE $ 4.558.453.853 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23,34%
ACTIVO TOTAL $5.073.810.882 CAPITAL DE TRABAIO S 3.629.912.568,00
PASIVO CORRIENTE $928.541.285 RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,38
PASIVO TOTAL $1.183.996.769 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 7,15%
PATRIMONIO $3.889.814.113 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 9,32%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 362.550.148
GASTOS INTERESES s 56.808.783
$ -
De acuerdo a las enel de anilisis de la C Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE

Elaboré

Doris Constanza Zamudio Fajardo

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucién de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.11 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL DT 2024, integrada por DREAMS EVENT PLANNING SERVICES S A S NIT 900453166-2 y THUNDER LIGHT S A S NIT 900442171-2

[ 3.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE T CUMPLE
INTEGRANTE 1. DREAMS EVENT PLANNING SERVICES SA S INTEGRANTE 2. THUNDER LIGHT S A S
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observaciones
Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
DOC. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DICIEMBRE
2023 DREAM F (4)
Folios 01 - 01 DOC. Estados Financieros
DOC. ESTADO DE RESULTADOS DREAM F THUNDER SAS - 2023 -
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2023. X Folios 01-01 X 2022 - 1 de 2/ NOTAS 2023
DOC. NOTAS ESTADOS FINANCIEROS DREAMS 2022 - THUNDER SAS
DICIEMBRE 2023 (2) Folios 01 - 02
Folios 01-24
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X DOC. DICTAMEN DREAMS 2023 X DOC. DICTAMEN RF 2023
Folios 01 - 04 Folios 01 - 03
DOC. ANTECEDENTES
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. cert antecedentes Marisol 18nov 2024 Folios 01 - X CONTADOR HASTA ENERO
24 DE 2025 Folios 01- 01
DOC. PAPELES REVISOR
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc. PAPELESFR‘E_V‘SQR Z'ic‘“ DREAMS X FISCAL THUNDER
olos ot~ Folios 01 - 01
Tarjeta profesional del Contador X DOC. TARJETA PROFESIONAL MARISOL ROJAS (1) X TARJETA_PROFESIONAL_CO
Folios 01 - 01 NTADOR
Folios 01 - 01
DOC. PAPELES REVISOR
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. PAPELES REVISOR FISCAL DREAMS X FISCAL THUNDER
Folios 02 - 02
Folios 03 - 03
Los indicadores de: LIQUIDEZ NIVEL D
ENDEUDAMIENTO, CAPITAL DE TRABAIO, RAZON
COBERTURA DE INTERESES, RENTABILIDAD DEL
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X DOC. ANEXO 12 (1) X DOC. ANEXO12(1) | ACTIVO y RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO difieren|
Folios 01 - 01 Folios 01 - 01 del calculado segtin los EEFF 2023.
SUBSANACION.
Aporta la subsanacién correspondiente.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 15 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Ciculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1
DREAMS EVENT PLANNING '"TEGR::JE :;HSUNDER
SERVICESSAS iy
Indicador Valor
Valor Valor LIQUIDEZ 2.39
ACTIVO CORRIENTE s 1.781.763.228 | § 4.699.069.706 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34,99%
ACTIVO TOTAL s 6.252.480.937 | $ 16.544.919.920 CAPITAL DE TRABAIO 3.772.389.228,00
PASIVO CORRIENTE $ 250.676.105 | $ 2.457.767.601 RAZON COBERTURA DE INTERESES 7,34
PASIVO TOTAL s 903.284.089 | $ 7.074.231.814 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 19,00%
PATRIMONIO s 5.349.196.848 | $ 9.470.688.106 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 29,26%
UTILIDAD OPERACIONAL s 814.673.864 | 3.521.119.743
GASTOS INTERESES $ 22.388.177 | § 568.232.233
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 20%
$ ) -
De acuerdo a enel de anlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

.

Elabor6 )
Jillyveth Salamanca Pulido

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO "Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos licitos (DSCI), tanto a nivel central como regi
PROPONENTE No.12 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT DSCI INRED 2024, integrada por INMOV SAS NIT 802013501-4 y RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S. NIT 900188352-1
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NG CUMPLE | CUMPLE
INTEGRANTE 1. INMOV SAS INTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S.
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE IPLE CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
INTEGRANTE 1. INMOV SAS
Se solicita aportar Certificado de existencia y representacion legal donde se
evidencie el nombramiento del Revisor Fiscal DIANA CAROLINA NUMPAQUE|
DOC. 12 UT DSCI INRED 2024 Foli 12 UT DSCIINRED rNOTLEDéRNA:uTeE SZUSI:::eLl‘;::C;:IVCHAm: (‘EDESSE'E;FNZSDSS
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X g olios X 2024\Propuesta UT DSCI N o
278321 La sumatoria de las cifras detalladas en las Notas 6. Cuentas y documentos por]
INRED 2024, Folios 323 - 348
pagary 7. Impuestos por pagar, difieren del total en EEFF 2023.
SUBSANACION
Aportan la subsanacion correspondiente.
INTEGRANTE 1. INMOV SAS
12UTDSCIINRED e solicita aportar dictamen a los EEFF 2023 elaborado por el revisor fiscal
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X boc.12ut DSC‘ZL'ZRED 2024 Folios X 2024\Propuesta UT DSCI ~ |debidamente inscrito en el certificado de existencia y representacion legal.
INRED 2024. Folios 349 - 351| SUBSANACION
Aportala subsanacién correspondiente.
INTEGRANTE 1. INMOV SAS
b0C. b t0s Contador. Fol 12UTDSCIINRED e requiere aportar Certificado de vigencia del profesional Contador HERVIN
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X + Document "; ontador. Folios X 2024\Propuesta UT DSCI | VARLEY VELEZ TORRES quien suscribre los EEFF 2023
INRED 2024. Folios 365 | SUBSANACION
Aportala subsanacién correspondiente.
INTEGRANTE 1. INMOV SAS
12UTDSCIINRED  [Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc.12ut DSC;'S";RED 2024 Folios X 2024\Propuesta UT DSCI | disciplinarios del revisor fiscal que dictamina y suscribe los EEFF 2023.
INRED 2024. Folios 362 | SUBSANACION
Aporta la 6 c
12 UT DSCI INRED
Tarjeta profesional del Contador X boc. 12ut DSC‘B'S'ZRED 2024 Folios X 2024\Propuesta UT DSCI
INRED 2024. Folios 364
INTEGRANTE 1. INMOV SAS
12 UT DSCI INRED Se solicita aportar tarjeta profesional de revisor fiscal que dictamina y suscribe los|
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. 12 UT DSCI INRED 2024 Folios X 2024\Propuesta UT DSCI | EEFF 2023.
INRED 2024. Folios 361 SUBSANACION
Aportala subsanacion correspondiente.
UT DSCI INRED 2024
Se requiere aportar Anexo 12 CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD|
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos X 12.UT DCSI INRED \Anexo 12 Folios X 12.UT DCSI INRED \Anexo 12 | FINANCIERA
Habilitantes. K Folios 1-2 SUBSANACION
Los indicadores financieros se calculan con la informacién aportada en los EEFF|
2023

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Tndice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X  Nose pueden validar [os indicadores
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.743.389.534 X financieros de acuerdo a as observaciones
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utiidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X SUBSANACIGN
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utiidad O i/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X Aportala N
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 2.
'"IT:;';‘;"ST:;' RED LOGISTICA Y Indicador Valor
GESTION S.A.S.
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 1,99
'ACTIVO CORRIENTE $ 18.614.648.000 5.688.580.504 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,10%
ACTIVO TOTAL $ 25.184.041.000 5.733.906.310 CAPITAL DE TRABAIO S 12108.376.125,00
PASIVO CORRIENTE $ 11.322.912.000 871940379 RAZON COBERTURA DE INTERESES 4,45
PASIVO TOTAL $ 13.227.383.000 1.952.032.813 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,61%
PATRIVIONIO $ 11.956.658.000 3.781.873.497 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 24,76%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 3.136.435.000 761.128.186
GASTOS INTERESES $ 814.699.000 $61.348.119
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
B s .
Deacuerdoal: dela Abierta No. 48 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboré

Irina Dorely Cuervo Garcia

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP
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Elabord,

Doris Prieto Garzon

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacién y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucién de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.13 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por FEELING COMPANY S.A.S NIT 811025635-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1.Se solicta aportar el certificado de existencia y representacion legal, donde se evidencia el nombramiento del
representante legal y el nombrameinto del revisor fiscal Wilmar David Bafiol Fajardo que suscribe y dictamina los EEFF|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X DOC. EEFF FEEELING 2023 | 2025.
Folios 05 - 18 2- La nota n°19 presenta diferencias con lo establecido en los EEFF 2023
SUBSANACION
Aporta la subsanacion correspondiente
Se solicta aportar el certificado de existencia y representacion legal, donde se evidencia el nombramiento del revisor]|
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X boc. EEFF FEEELING 2023 | fiscal.
Folios 01- 03 SUBSANACION
Aporta la subsanacién correspondiente
El certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del contador LUIS FELIPE MONTOYA GARCIA no
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. JCC JUAN FEL!PE se encuentra‘vwgente conforme lo establecido en el Analisis Preliminar
MONTOYA 8 ABRILFolios 01 |SUBSANACION
Aporta la subsanacién correspondiente
El certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor fiscal Wilmar David Bafiol Fajardo no
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc.Jec Dav.ld Bafiol Feb. 19 |se encuentra‘ vigente conforme lo establecido en el Andlisis Preliminar
Folios 01 SUBSANACION
Aporta la subsanacién correspondiente
Tarjeta profesional del Contador X boc. T.p Lu|§ elipe Montoya
Folios 01
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X boc. Tar!eta Ffrofeswonal
David Folios 01
DOC. FORMATO DE
CERTIFICADO DE
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X ACREDITACION DE LA
CAPACIDAD FINANCIERA
Folios 01
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
FEELING COMPANY S.A.S Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 2,53
ACTIVO CORRIENTE $ 10.051.028.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42,58%
ACTIVO TOTAL $ 11.975.747.000 CAPITAL DE TRABAJO S 6.071.425.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 3.979.603.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 18,62
PASIVO TOTAL S 5.098.921.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 10,87%
PATRIMONIO $ 6.876.826.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 18,92%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.301.403.000
GASTOS INTERESES $ 69.894.000
$ -
De acuerdo a las enel de andlisis dela C ia Abierta No. 48 de 2024, el CUMPLE

Clwarts

Elaboré
Edwards Enrique Montafio Rodriguez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 48 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

"Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacién, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccién de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”

PROPONENTE No.14 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS SAS NIT 900.582.854-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

UTILIDAD OPERACIONAL

4.943.079.869

GASTOS INTERESES

Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
EEFF corte 31 de 12 del 2023|Se evidencian inconsistencias en la estructuracion de sus EEFF 2023 al realizar operaciones
- Estado financiero LGN |aritmeticas de cada una de las cuentas que lo componen.
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X 2023-PyG 20?3 y Notas a
los estados financieros | SUBSANACION
Logistica y Gestion 2023- |En respuesta al alcance de la I preliminar el pr aporta | ion y,
Folios1-1y1-3 documentacién de la situacion evidenciada.
Dictamen Logistica y gestion
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X de negocios 2023 - folios 1-
3
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X Antecedentes Junta Ce‘ntra\
de Contadores - folio
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X Doc.Revisora Fiscal - Folio 3
Tarjeta profesional del Contador X Documentof contadora -
folio 2
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X Doc.Revisora Fiscal - Folio 2
Los indicadores financieros de del Activo y del Patrimonio se encuentran
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexo _12 Informac\on trocados. "
financiera SUBSANACION
Aporta la subsanacion correspondiente
3.2.3. de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.667.984.030 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS SAS Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 8,94
ACTIVO CORRIENTE S 8.893.854.258 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,16%
ACTIVO TOTAL S 8.910.384.363 CAPITAL DE TRABAJO $ 7.899.070.658
PASIVO CORRIENTE S 994.783.600 RAZON COBERTURA DE INTERESES Indeterminado
PASIVO TOTAL s 994.783.600 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 55,48%
PATRIMONIO S 7.915.600.763 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 62,45%
$
$
$

De acuerdo a las

enel

de anlisis p

de la C

Abierta No. 48 de 2024, el

CUMPLE

6l

Elaboré

Luz Nelly Guzman Garzon
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacidon, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas
requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional”.

N° ORDEN DE ELEGIBILIDAD PUNTAIJE
3 LPX GROUP SAS Se considera oferta artificialmente baja
CONSORCIO AOC-FYGP 2024 (65% AVANCE ORGANIZACIONAL Rechazado oferta econémica mayor al establecido en el Estudio de mercado. PUNTO 4.2. COSTOS
6 CONSULTORES S.A.S ; 35% FORMULACION Y GESTION DE INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50 PUNTOS) NOTA 6: Sera causal de rechazo de la oferta, al
PROYECTOS S.A.S ) proponente que presente un costo indirecto por encima del

0 UT LOGISTICA FCP (80% FUNDACION CAMPO SIN VIOLENCIA; 20% rechazado iuridicamente
ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES ) )

EL PROPONENTE NO SUBSANA EN EL TERMINO DEL TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACION

0 DOUGLAS TRADE S.A.S.
PRELIMINAR, POR TANTO SE RECHAZA SU PROPUESTA. ARCHIVO APORTADO TIENE ERROR.
5 ROYAL PARK SA.S EL PROPONENTE NO SUBSANA EN EL TERMINO DEL TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACION
. PRELIMINAR, POR TANTO SE RECHAZA SU PROPUESTA.

1 LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS S.A.S 99,71
2 FEELING COMPANY SAS 99,15
3 UT VISION DSCI 2024 (75% QUINTA GENERACION SAS ; 25% SONIA 97,32

JAIMES COBOS) !
4 CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S - CEINTE SAS 96,94
5 PUBBLICA S.A.S 92,69
6 UT LOGISTICA DSCI 2024 (30% DU BRANDS S.A.S; 30% 4E S.A.S; 40% roe

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S ’
7 BANCO DE PROYECTO SAS 82,06

UNION TEMPORAL DT 2024 (60% DREAMS EVENT PLANNING
8 SERVICES 58,89
SAS ; 40% THUNDER LIGTH SAS)

UT DSCI INRED 2024 (50% INMOV S.A.S ; 50% RED LOGISTICA Y

GESTION S.A.S) 56,31

Bogota, Diciembre 12 de 2024

FIRMA COMITE EVALUADOR

az=e \

ALEJANDRO DELGADO LOZANO

PROFESIONAL JURIDICO PROFESIONAL ADMINISTRATIVO
/
) | (o (A //
;\//
ANGIE TATIANA GUERRERO MONIJE JUA\N\(\:ARLOS CARDENAS SIERRA

PROFESIONAL JURIDICO PROFESIONAL FINANCIERO




“CONVOCATORIA BIERTANo. 048 de 2024
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“Contratar los servicios de un operador logistico para la
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on y ejecucion de

llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

1

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES

OBSERVACIONES

PUNTAJE

4.2. COSTOS INDIRECTOS
(Porcentaje) - Anexo No. 16 (50
PUNTOS)

CONFORME CON EL DESARROLLO DEL ANALISIS PRELIMNAR Y EL ANEXO N.
ESTABLECE EL PUNTAJE

16, SE|

47,19

4.4. NUMERO (#) DE GESTORES
LOGISTICOS CON CARGO AL
PORCENTAJE DE INTERMEDIACION
(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)

Se otorgaran hasta 24,75 puntos al
proponente que asuma el mayor
numero de Gestores Logisticos con
cargo

a los Costos Indirectos (Porcentaje
de Intermediacién) durante la
ejecucion del contrato, para ello el
proponente

debera diligenciar el Anexo No. 17
con su ofreci

SE EVIDENCIA EL FORMATO CON EL APORTE CONFORME CON EL ANALSIIS
PRELIMINAR Y SUS ADENDAS

24,75

Se otorgaran 15 puntos al
proponente que acredite
experiencia adicional a la
habilitante (General y
Especifica) en la realizacion de
cinco (5) eventos institucionales
entre dos 0 mas entidades
Estatales con

asistencia de minimo de cien (100)
0 mas asistentes.

Se calificara la experiencia
adicional basandose en la
informacién suministrada en el
Anexo No. 18

presentado con la propuesta.

Dentro de los eventos a reportar
como

experiencia adicional, al menos
dos de ellos deben

haberse realizado con entidades
estatales. Es decir, de los

cinco eventos requeridos, como
minimo dos deben

involucrar a entidades del sector
publico.

CONTRATO No. 1134 - 2019 - CUENTA CON LA CERTIFICACION COMO
EXPERIENCIA ADICIONAL DONDE SE EVIDENCIA LA PARTICIPACION DE 5 EVENTOS
CON ASISTENCIA DE DE MINIMO 100 ASISTENTES, EN DONDE SE EVIDENCIA LA
PARTICIPACION CON AL MENOS DOS ENTIDADES PUBLICAS. EN EL ARCHIVO
DENOMINADO: 1. 107_UARIV_1134-2019_C.pdf. LA EXPERIENCIA SE PAORTA EN
UNION TEMPORAL.

CONTRATO No. 1401 - 2018 - CUENTA CON LA CERTIFICACION COMO
EXPERIENCIA ADICIONAL DONDE SE EVIDENCIA LA PARTICIPACION DE 5 EVENTOS;
CON ASISTENCIA DE DE MINIMO 100 ASISTENTES, EN DONDE SE EVIDENCIA LA
PARTICIPACION CON AL MENOS DOS ENTIDADES PUBLICAS. EN EL ARCHIVO
DENOMINADO: 2. 97_UARIV_1401_2018_C Completa.pdf

SE APORTA Y SEVALIDA EL ANEXO N. 18

15

4.6. APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (ANEXO No. 19)
(MAXIMO 10 PUNTOS)

SE APORTA Y SE VALIDA EL ANEXO N. 19

10

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE
PONDERACION PARA MIPYMES
(DECRETO 1860 DE 2021)- -
MAXIMO 0,25 PUNTOS

CONFORME CON EL CERTIFICADO DE CAMARA Y COMERCIO DOCUMENTO
DENOMINADO: 1.1.7 CERT EXISTENCIA CEINTE 05-11-2024.pdf A FOLIO 17
SENALA QUE EL TAMANO DE LA EMPRESA ES GRANDE.

TOTAL

96,94

eventos y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos
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ion de

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

inacion y ej eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de
Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

PONDERABLES OBSERVACIONES PUNTAJE
Archivo denominado: ARCHIVOS CIFRADOS.pdf, pagina 10. 50

4.2, COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50

PUNTOS)

4.4. NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL Archivo denominado: 1. ANEXO-No.-17-GESTORES-LOGISTICOS-DE-INTERMEDIACION

PORCENTAJE DE INTERMEDIACION 24175

(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)

Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma el
mayor nimero de Gestores Logisticos con cargo

a los Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion) durante la
ejecucion del contrato, para ello el proponente

debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento

VF.pdf, pagina 1.

4.5. EXPERTENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS] (ANEXU NO. 18)

Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite experiencia
adicional a la habilitante (General y

Especifica) en la realizacién de cinco (5) eventos institucionales
entre dos o mas entidades Estatales con

asistencia de minimo de cien (100) o mas asistentes.

Se calificara la experiencia adicional basandose en la informacion

EN LOS ARCHIVOS DENOMINADOS: 3. PONDERABLE - EXPERIENCIA ADICIONAL VF.pdf,|
pagina 1a5.Y 3. DEFENSORIA_DEL_PUEBLO.pdf ALGUNOS EVENTOS NO TIENEN
CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL ANEXO N. 18, ESTO ES FRENTE AL LUGAR|
DE EJECUCION Y SU NUMERO DE ASISTENTES, ESPECIALMENTE EN LAS SIGUIENTES

suministrada en el Anexo No. 18 LINEAS , POR LO TANTO TENIENDO EN CUENTA QUE LOS A!\IEXOS SON DOCUMENTOS| 0
presentado con la propuesta. INTEGRANTES DEL ANALISIS PRELIMINAR Y QUE EN ESTE ULTIMO EN EL PUNTO 4.5.
EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18), EN EL INCISO SEGUNDA,

Dentro de los eventos a reportar como ESTIPULA: Se calificard la experiencia adicional basdndose en la informacién
experiencia adicional, al menos dos de ellos deben suministrada en el Anexo No. 18 presentado con la propuesta. S
haberse realizado con idad les. Es decir, de los
cinco eventos requeridos, como minimo dos deben
involucrar a entidades del sector publico.
4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19) (MAXIMO Archivo denominado: 4. INDUSTRIA NACIONAL.pdf, pagina 1 a 4. 10
10 PUNTOS)

Se verifica certificado de existencia y RLy los tres integrantes son grandes empresas. 0

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES
(DECRETO 1860 DE 2021)- - MAXIMO 0,25 PUNTOS

TOTAL

84,75
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1 B00064 773,
DESCRIPCION CUMPLE O CUWPLE CBSERVACION
D acuerdo con la propuesta de PUBBLICA S A, se evdencia a siguiente normacien,respecto a a experencia
general.
1. 016,
1202 145
2.2017 0183, de acuerdo con
capiales con 1000 asistntes, con comunidad estudianl, IES, comunidad sin especificar, ectores  comunidad
académica
ejecutados, ) Pubicas o
P: q 3. Cto 1373 2018, d rdo con|a infor 1373,
Haber . tallers, encuentos, feuniones de o , , cortespor o
REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL | 2030, 201918508 /o foros. M iminar. nfomacion defolo 19531253
(ANEXO 13)
¢ d L igual o superior al vlor 4.Cto 13212016, 2 part dl foio 254, ICASAS,
: : 1 sumarios da 1000 asistent
eventos con cmunidas académica.
5.CO1PCCNTR 91 a interesado, se
evidencia a 2 de 1 \
referenciados.
Contrato: 1334 del 22 de jullo de 2015
Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMLIAR (CBF)
i
Aproximadamente 1571 eventos
6o
22 ueron para atender poblacion indigena
SM% AnexoNo. 14 entre el folio 350 hasta el 471 con un total de 122 folios 100. Cumpliendo asi, con lo solcitado en el andlisis preliminar.
i
e ar tres iten la n tant Contrato de Remuneracion a Suma Alzada No. LP1440-2017
raizales, Contratante: L LAATENCION Y ALASVICTIMAS
amado, palenqueras o Rrom. ) Exentos con Comunidades ndigenas: 15
NOTA 1 Para acreditar Tos misn . I t
conlos e narers dependrt, n o i o y acreditacién ‘Alencion a poblacion vicima del conficto amado
la ExperienciaGener ec Suma de asistntes en ciudades capiales: Ms de 1000
EXPERIENCIA ESPECIFICA PROPONENTE [NOTA 2 o X folos ente 472 y 590, tota 119. Cumple con o requerido en el andisis prliminr.
(ANEXO No. 14) experiencia especifca
NOTAS: fal Contrato 1134 DE 2019,
se deriva y que l faculad u aut . por abito:presar y Jas foratk
contratante, de subcontratar por parte delcontatsa itar, o
NOTA 4:L por alas delconf a
teriendo unidad, de
en cuenta acuerdo con os requerimientos ecnicos.”
0 .o contratante : LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTMAS
presents conlraacion PUBBLICA A -1 con un 50% .y la UNION
TEMPORAL UT VIC 2019, identiicada con Ni. 901.283.448-5, con e otro 50%.
f al9t1
comunidades campesinas, indigenas victmas, )
comunidad Cumpliendo asi,
preiminar.
DEL o[ cmirist . ingenieia, Arqutectua, Urbanismo, Hotelerta y turiso, , Ingenieri afnes, para Nacionaldo
nformacion de la Educacion Superor)
adminisraci
281 vh De acuerdo con ol anexo N* 15 del documento "PROPUESTA PUBBLICA S A, folio 912, el ntresado manifesta
E1 Titulo de postarado en la modalidad de especialzacion por nado, sa ool I
et 15 TRABALO | +Dos rsa,sempre X EXPEREENCIA APORTADA PARA EL Y SUFECHA TRICULA
L g o Posigrac o modalidad de masstia por COPNIA EL 310714, SE ESTABL ESPECFICA APLICANDO LAS
Tres (5 aion co axperonci rafecionl y deevere EQUIVALENCIAS DE DOS ANOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL PARA EL TITULO DE POSGRADO EN LA
1 MODALIDAD DE ESPECIALZACION.
fos coordinando, o dirigend démicos, nstiucionaes, tabdjo apart dela maticula 1a profesion.
i [ e Turismo, mercadk
fos relacionada con apoyando, nacional
] Suminstar toda la formacion fequerida en ol ANalsis Prelminar, Anexas ylo documentos que hagan
ANEXO No. 20: p por Anexo No. 20 X ] PROPUESTA PUBBLICA SAS" el
PLATAFORMA TECNOLOGICA forma gratita funcionarien inmediata de la
TOTAL |5 10204 122633 I § 1300000 I 784937
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PORCENTAJE FECHA DE
CONTRATANTE SECTOR CONTRATISTA OBJETO ‘OBSERVACION RELACION OBLIGACIONES VALOR VALOR VALORENSMLMV ~|FECHA DEINICIO| TERMNAC|  FUCARDE |- MULTASY 1 o) 55 | OBSERVACIONE
oN (SINGULAR O PLURAL) | ppor 0 0w oN EJECUCION | SANCIONES s
Conlraar fa prestacién de servicos de un
operador lgisto para la paneacin, se oPl,
organizacin, adminisracion, produccién, asi :r::s"gz:"":e
Secreataria de efecucion evaluacion y demés acciones mismo, d0 con el aca X
e o Publco, Singuler NA i nocosree P skacin o e, e OB $2821827.3% NA NA $4230673789 573482 3082016 | 3012017 | BogotaDC No B ozt
eventos programados por las 1 s
Gependencis de la Secretara de 167869
Educacién delDistito
Prestar bs senicos de una empresade.
organizacion  logisica de evenlos para . " P,
que leve acabo aorganizacin, g Hiiodaadec
ety aominsiraciéon y realzacn de evenlos Anivelnacional o Contralo
" segin s necesidades del ICETEX, en el inlernacionalen 2017.0183,a
2 |esdestiniosena Publco, Singuler NA iecs Gt poroo nesonele real de este. $2.110338.391 NA NA $1929.123.866 %1499 2m04017 | 310ty | SO No o |
e i internacionl de fa entdad; y aefecucion entdad b requiera astael folo 194
P yio divuigacion de polticas piblcas, toitio
programas, proyecios y actvidades
instiuciondles.
[ “Se 5 opI,
instiuto Colombiano Prestar el senico de 2poyo gistco -
de Benestar Famiier necesari para a organizacon ol n Contrato 1373 de
3 |dcer) Publco Singuler NA realzacin de eventos de sensiizacion e ey dosiatre oo $2700.000.000 NA NA $271671.875 328059 11082018 | 2311212019 | Anivelnacional No 58 | 2018, desteel
Cecilade a Fuente de diwigacibn e implementacion de s Kukdackn, folo 195 21253
Leras ierentes esategias del CBF. oo
Prestacion de serviios para a 0P -
organizacion, adminisacion y eecucion 2 : . Convao 1321 de
Ministero de e acciones logistas para a realzacion
4 Piblco Sngulr NA e eventon sl srgamapara convocatoria abiera $10822.143782 NA NA $16.537.699 862| 1997051 26102016 | 30/1172019 | Anivel nacional No % | b dsied
excelendia docente y académica Todos a o
aprender 2.0, grupo 4
Contrater la prestacén de servicios de un
operador lgistco, parala planeacion,
Bogot, Dt Capit Mﬂm:g::mﬂ%’;:g;ﬁ" De acverdo conelfolo 311, as blgaciones del conral, enen rieacién con el Contralo
5 |Secreariae Publco Singuler NA : . $8.340.038.000 NA NA $12.431.038.141 1368264 7052019 | 15072021 BogotaDC No 37 ?
ol necesarias para  reaizacion de os objeto del proceso de I convocatora abiera 3112348
eventos programedos por las
dependencs de la Secretariade
Educacion delDistrto
TOTAL (e
ITEM 1 ANEXO 13 |CUNPLE
TTEM2 -
CUMPLE-L alvalor o
PRESUPUESTO
TEM 3. méximo
certiicaciones de
REQUISITOS DE contratos
EXPERIENCIA | eiecutados - Como
"GENERAL minimo tres (3)de
(ANEXO13) ! d
los contratos ylo
convenios | cuyyp .
ejecutados deben
acreditar la
que sumados
acrediten por o
menos mil (1000)
asistentes en una
ciudad capital del
pais.
digencir o Anexo
0.14 - Experienc
Especiica, acrediandk
que cumple con s
EXPERIENCIA s“;e"'es
ESPECIFICA & :’;pm"" CUMPLE -
(ANEXO14) | gobers contar con
un méximo de tres
certficaciones que
acrediten la

realizacion de
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(DSCI) tanto a
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T onna

i

0T
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niL
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$381500

$408.000

433700

§ 461500

[ 5496900

$515000

$535.600

§566.700

$589.500

$616.000

=
$644.350

0
$689455 |

$737.717

07 TN T N 7]
s781242 | S828116] 8677603 | 5908526

[s 000

T —or—.
000 | $1.160.000 | 5 1.300.000 |

EXPERIENCIA GENERAL

1
PROPONENTE | PUBBLICASA
INTEGRANTES _|N/A

CERTIFICACION |  CONTRATANTE

SECTOR

CONTRATISTA
(SINGULAR O
PLURAL)

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

OBJETO

OBSERVACION RELACION OBLIGACIONES

FECHA DEINICIO

FECHA DE
TERMINACION

ASISTENTES
CERTIFICADOS (MIN
100)

MULTAS Y
'SANCIONES

FOLIOS

OBSERVACIONES

del distito

Singuler

NA

‘Contratar a prestacion de senvicos de un
operador logistco para la pianeacién,
organizacien, admiristracén, produccién,
ejecucion evaluacion y demas acciones
logisticas necesarias para la reaizacion de
los eventos programados por las
dependencias de la Secretaria de:
Educacion del Distito

abierta, asi mismo, se evidencé que la fecha de falzacion de acuerdo
con el acla de liquidacibn, fue el 31/01/2017.

a=16-1-157869

30082016

311012017

BogotaD.C

Contrato de prestacion de
senvidos 3246 de 2 agosto

2016,
Folio 1202145

Instuto colombiano de
arédio educativo y

2 estudos técnicos en el

exterior Mariano Ospina
Pérez

Singuler

NA

Prestar o senvicios de una empresa de
organizacén y logistica de eventos para
que leve a cabo la organizacion,
adminisiracien y realzacion de eventos
segn las necesidades del ICETEX, en el
marco del portafolo nacional e
internacional de la entdad; y i ejecucion
ylo divigacion de poliicas pibicas,
programas, proyecios y actiidades
insttucionales.

ECOP,

Asi mismo, se verfico el acta de iuidacion, donde se evidendé que los
valores del contrato  l ejecucion real de este.

a=18-1-191110

2110412017

311212017

Anivel nacionalo
internacional en caso
de que la entidad lo
requiera.

Contrato 2017_0183, a parir |
del olio 146 hastael folo
194

Insttuto Colombiano de

Bienestar Famitar (ICBF)

Ceciia de la Fuente de
ras

Singuler

NA

Prestar el servico de apoyo bogisto
necesario para la organizacion y
reaizacién de evenlos de sensibiizacion,
divulgacién e implementacion de las
iferentes estategias del ICBF.

E P,

abierta, asi mismo, se evidencé que la fecha de fnalizacion de acuerdo
con el acla de iquidacien, fue el23 de diciembre de 2019

a=18-1-191110"

11082018

231212019

Anivel naconal

Contralo 1373 de 2018,
desde el foo 19521253

Miniterio de Educacion
Nacional

Singular

NA

Prestacion de servicios parala
organizacin, administracion y efecucion
de acciones logisicas pare a reaizacion

de eventos del programa parala
excelencia docente y académica "Todos a
aprender 20", grupo 4

les|

tinen ref
convocaoria abierta.

2202218542

2611012016

301112019

Anivel naconal

Contrato 1321 de 2016,
desde el oo 254 21310

Bogots, Ditro Capitl
Secretara de Educacién

Singuler

NA

Contratr a prestacien e senicios de un
operador logistco, para a planeacién
organizacien, admiistracén, produccion,
ejecucion y dems acciones logistcas
necesarias para a realzacén de los
eventos programados por las
dependencis de la Secretaria de
Educacion del Distito

De acuerdo con el foio 311, las obligaciones del contrato, ienen reacien
‘con el objeto del proceso de la convocatoria ablerta

700512019

1500712021

BogotaD.C

Contrato
3112348

PUNTAJE

42, cosros monecros
(porcente) - Aneta No.15 50

e

4.6, n0ER0 ) GesToRes.
PORCENTAEDE
INTERMEDIACION

2475 puncs) 060 1o 17)

sectorgarin asa 24,75 puos

2
10xCoosnectos

17, 10i0

v

con s trecimenta
35, DPERENCA ADTCOTAL IS
PUNTOS) (ANEX0 No. 15

e otongatn 5 putos

Eo—
o basindoraen s
formacitn sumintads sn ol
nesoto 15

presenada conlsprogust.

benrode s eventos a reportar

Con e enla (PROPUESTA PUBBLICA

outico.
45 APOVD A A ROUSTAR

o 19 dois (ROFUESTA

i 20 rost o

PONDERACION PARA MIYVES

 Conforme 105 rterissconsis, o

repumes

punras rorar

5269
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024
“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de
reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por la Direccién de
Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES

OBSERVACIONES

PUNTAJE

4.2, COSTOS INDIRECTOS
(Porcentaje) - Anexo No. 16 (50
PUNTOS)

CCONFORME CON LA EVALAUCION
ECONOMICA SE EVALUA AL
PROPONENTE

47,06,

4.4. NUMERO (#) DE GESTORES
LOGISTICOS CON CARGO AL
PORCENTAJE DE
INTERMEDIACION

(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)

Se otorgarén hasta 24,75 puntos
al proponente que asuma el
mayor nimero de Gestores
Logisticos con cargo

alos Costos Indirectos
(Porcentaje de Intermediacion)
durante la ejecucion del contrato,
para ello el proponente

debera diligenciar el Anexo No. 17

DE ACUERDO CON EL ANEXO N. 17 SE
OFRECEN 5 GESTORES LOGISTICOS

24,75,

con su ofreci
5. EXPERTENCTA ADTCTONAT (TS
PUNTOS) (ANEXO No. 18)

Se otorgarén 15 puntos al
proponente que acredite
experiencia adicional a la
habilitante (General y
Especifica) en la realizacién de
cinco (5) eventos institucionales
entre dos o mis entidades
Estatales con

asistencia de minimo de cien
(100) 0 més asistentes.

Se calficard la experiencia
adicional basandose en la
informacién suministrada en el
Anexo No. 18

presentado con la propuesta.

Dentro de los eventos a reportar
como

experiencia adicional, al menos
dos de ellos deben

haberse realizado con entidades
estatales. Es decir, de los

cinco eventos requeridos, como
minimo dos deben

involucrar a entidades del sector
piiblico.

Lo soportado en el anexo 18 no
coincide en con la experiencia
soportada con la SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS (EVENTO 25) AL SER UN
DOCUMENTO QUE NO SE PUEDE
SUBSANAR, NO SE OTORGA PUNTAIE.
ELANALISIS PRELIMINAR SENALA: Se
calficara la experiencia adicional
baséndose en la informacion
suministrada en el Anexo No. 18
presentado con la propuesta.

4.6. APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (ANEXO No. 19)
(MAXIMO 10 PUNTOS)

El anexo N° 19 sefiala que, el 100% del
personal, es de origen nacional.

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE
PONDERACION PARA MIPYMES
(DECRETO 1860 DE 2021)- -
MAXIMO 0,25 PUNTOS

Conforme a los criterios adiconales, el|
interesado acredita condicién de
MiPymes, EN EL CERTIFICADO DE

CAMARA Y COMERCIO SENALA QUE
ES PEQUENA EMPRESA

0,25]

PUNTAJE TOTAL

82,06]
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“Contratar

2097 2003
7.000.000] $ 1.160.000] § 7.300.000)

Togist y
EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
Ty Ao 0 08 pT A IR T 00 T T FI) T FEN— E] 0% 12 700 FITE— F7 - 7051
VALOR 5361500 SHBO0 500 | 01500 T 496900 T T o600 | Somo0 | 5616000 S6:4350 | So0dse | S 7317 S781287 e | seen | SU085%
W forbre Propare T
[ 8 UT VISION DSCI 2024
REQUISITO TECNICO DESCRIPCION CUWPLE WO CUMPLE "OBSERVACION
Conbase en )
UT VISION DSCI 2024, se evidencia o siguiente.
1.Cto 097 del 2009 de agosto de 2009, suscio ente a Departamento
¢ Para la Prosperidad Social DPS y Soria Jaimes Cobos, donde se describe la
sacos, Pibicas o
Pat q cumpiendo asi, o requerido en el anslss preiminar.
,lalleres, encuentos, euniones de
REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL | 2051 congresos yofoos X 2.Cto 1441 de 2016, suscito entre |a UNIDAD PARA LA ATENCION Y
(ANEXO 13) REPARACION INTEGRAL ALAS VICTIMAS y UNION TEMPORAL UT
La sumatoria de a experiencia debe serigual o superior a valordelpresupuesto para e presente proceso de
4 minimo X
o 3.0to 1871 do 2020, o
Restitucion de Tirras Despojads y UT VISION URT 2020, con evidencias a un
iger
Yloraizales ylopalenqueras.
3] AnexoNo. 14 L
crterios:
conun
i raizales, vici
armado, palenqueras o Rrom.
NOTA 1: Para acreditar Tos mism
independiente, en todo caso, 1. Cto 097 del 2009 de agosto de 2009, suscrito enire la Departamento
i de la ExperienciaGeneral establecidas. serdad Socil DPS y Sonia Jaimes Cober
EXPERIENCIA ESPECIFICA NOTA2: X v ¢
(ANEXO No. 14) experencia especiica cumpliendo ast o requerido en el anaiiis preiminar.
NOTA3
@ por 2.Cto 1441 de 2016, suscrito enlre la UNIDAD PARA LA ATENCION Y
coniraanle, de subconlratar po pare del conlatsta iulr. REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS y UNION TEMPORAL UT
NOTA4: L 6 por parte del Conits
conlocual ndo
ralo 3.Cto 1671 de 2020,
presenle contatacion Resitucion de Tieras Despojacas y UT VISION URT 2020, con evidencias a un
dode 21 X
DEL PROYECTO ( y Humanas, Economia, Adminisracin, Contaduria y afies, Ingeniera, Arqutecura, Urbanismo, Hotelera y tursmo, C , Ingeniera ndustrial
Educacidn Superor)
administracidn, contaduria y afies. De acuerdo con el anexo N° 15 de la “Propuesta UT VISION DSCI 2026
o . , ” ; QUINTA GENERACION SAS. - SONIA JAMES COBOS'CERTIFICACION
EQUIPO DE TRABAJO
I Titulo de posigrado en a modalidad de especializacion por:
RABAJO
¢ X seleccionado,
(Anexo No. 15) fpintans
I Tito de Postgrado en la modaldad de maestria por ® ot
T ioeversa, ° CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CON ANEXO.pdf Folio. 1
i insttucional
proliminar.
(GESTORES LOGISTICOS: Té Hotelera y Turismo mercadeo,
i apoyando,
‘SONIA JAIMES COBOS, Representante Legalde a UT VISION DSCI 2024,
ANEXO No. 20: PROPUESTA ) Suminstar Aniis Prelmi .
PLATAFORMA TECNOLOGICA |parte de estey por el equipo evaluacor. Anexo No. 20 funcionamiento, que permita a carga inmedia ta dela operaividad logisica.
23, ANEXO No. 20 PROPUESTA PLATAFORMA TECNOLOGICA pdf Folo 1
TOTAL _[527.186.457.074 | $1.300000 | 20912.66]
PRESUPUESTO '7
| $10204:422633 EXIGIDO__| IGUAL O MAYOR. | 2024 |
1
[ concrusion | 'SE ESTABLECE QUE EL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE |
FECRA | |
| | Tatana Guerrero |
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“Contratar id Jichtos (0SCI)
EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
oo B —T g pr— P Py i P — — T — P T P T T 0 P 51
VALOR [ S38150 §408.000 Sa370__| $461.500 I $49 900 §515.000 $535600 $566.700 T S 569,500 | $616.000 S644350 | §689465 S731.717 S781247 | §628176 S8I7.803 S 90856 i | ke | FARE |
3 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTI[UT
'NTEGRANTES|QUINTA GENERACION SAS. (75%)y SONIA JAINES COBOS (25%)
PORCENTAJE FECHADE
SECTOR CONTRATISTA 3 OBIETO OBSERVACION RELACION OBLIGACIONES VALOR | APORTEENTIDAD |APORTEPROPONENTE|  VALOREJECUTADO VALOR EN SHLMV FECHADE INCIO|TERMINACI|  LUCARDE | MULTASY | o105 | oBservaciones
on (SINGULAR O PLURAL) | prcromacion o] EsEcucion | sanciones
orosar . TBANEXO No. 13
Departanento e evidencia que las bligacones fenen relacén con ol objetodel poceso o fa EXPERIENCIA GENERAL
1 Pl:::”‘:w Piblco Singular NA socialzacion, convocalora abieta $7.268.000.000 NA NA $7.070.785.128 121842 10082009 | 311052011 | A nivel nacional No 34 "a:gx%zs’gfﬂr‘
Sockl DPS, programas d a encad 204 (Anexo del acta de
liquidacion)
Uridad parata ey Presar d [ 6 TBANEXO No. 13
Atenciony P wunes cosos vl e e e se evidencia que as abligaciones lienen relacion con e objeto dl proceso de EXPERIENON CENCRAL
" ; ral - aclvidades y acciones necesaia para a inplemertacion do
2| Retnagala Pibico G P ] " convocatora bt §7.354919904 NA NA §7.205535.842 1050008 15112016 | 317122016 | Anivel nacional No 10| ERORONENTE pit
GENERACION interno, folio 412l 221
0%
Unicag \
Adminstatia Presar én, acministacion secucien de BANEXO No. 13
! se evidencia proceso e a EXPERIENCIA GENERAL
3 Geston de Piblco P‘“'ﬂ*‘zu\gﬁm“ “‘szjﬁﬁios v Tertorales convocatora abierta $5.299.863557) NA NA $3260.935.948 371488 130512020 | 15/1212020 | - Anivel nacional NO 3 |DELPROPONENTE paf del
Reslucién do CEnEmaon | delaUndad Tioras olo 22201256
Tieras Despojadas,en el marco de fa Ley 1448  sus Decretos ley 4633 y 4635 de 2011
Despojadas
- e
Atenciény ural - UNIOY particpacion del o Y Jomades e para se evidencia que las obigaciones tienen reacién con el objto del proceso de la EXPERIENCIA GENERAL
4| Reparacion negrala Pibico | TEMPORALUTUNIVIDA | 50% QUINTA T g o i convocatora bt S24200021818 NA NA $36.146.326.179 1807316 19052021 | 31052022 | A rivel nacional o 18 |DELPROPONENTE pdf dol
ias AQG 2021 GENERACION o § P : oo 258 2 276
Anexo No1 “Anexo de Especicaciones Téenicas™
TOTAL 271864570787 7%
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024
“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos
y demds actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como

regional.”.

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES OBSERVACIONES PUNTAJE
CCONFORME CON LA EVALAUCION
ECONOMICA SE EVALUA AL
PROPONENTE
4.2. COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50 PUNTOS) 47,32,
4.4. NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL PORCENTAJE DE|DE ACUERDO CON EL ANEXO N. 17 SE
INTERMEDIACION OFRECEN 6 GESTORES LOGISTICOS
(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)
Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma el mayor niimero
de Gestores Logisticos con cargo
alos Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion) durante la ejecucién
del contrato, para ello el proponente
debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento 24,75
EL ANEXO N. 18 EN EL DOCUMENTO
DENOMINADO 21. ANEXO No. 18
4.5. EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18) EXPERIENCIA ADICIONAL.pdf SE
ESTABLECE QUE EL PROPONENTE
Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a TIENE EXPERIENCIA ADICIONAL
1a habilitante (General y CONFORME CON EL ANALSISI
Especifica) en la realizacién de cinco (5) eventos institucionales entre dos o | pee) iviNAR.
mas entidades Estatales con
asistencia de minimo de cien (100) o més asistentes.
Se calificara la experiencia adicional basandose en la informacién
suministrada en el Anexo No. 18
presentado con la propuesta.
Dentro de los eventos a reportar como
experiencia adicional, al menos dos de ellos deben
haberse realizado con entidades estatales. Es decir, de los
cinco eventos requeridos, como minimo dos deben
i a del sector piiblico. 15|
4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19) (MAXIMO 10 ElanexoN |19 S:"ala_q“e' el 1oov;, del
PUNTOS) personal, es de origen nacional. 10
Conforme a los criterios adiconales, el
interesado acredita condicién de
MiPymes, EN EL CERTIFICADO DE
4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES (DECRETO | CAMARA Y COMERCIO SENALA QUE ES|
1860 DE 2021)- - MAXIMO 0,25 PUNTOS PEQUENA EMPRESA 0,25
PUNTAJE TOTAL 97,32
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Veacin s da ot e
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas

actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.
EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES OBSERVACIONES PUNTAJE
De acuerdo con la propuesta econdmica del oferente,y con 48!64
base en el resultado obtenido por el sistema de la Media

4.2. COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50 PUNTOS) geométrica, el puntaje es el que se relaciona.

4.4, NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL PORCENTAJE DE INTERMEDIACION

(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)

Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma el mayor nimero de Gestores Logisticos |Con base en lo mencionado en el anexo N°17, el interesado 0

con cargo no hace mencién del nimero exacto de gestores

a los Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion) durante la ejecucion del contrato, para ello el  |logiosticos con cargo al porcentaje de intermediacion.

proponente Como tampoco tiene presente la adenda presentada en el

debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento proceso donde el puntaje vario a 24,75.

4.5. EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18)

Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a la habilitante (General y 0

Especifica) en la realizacién de cinco (5) eventos institucionales entre dos o mas entidades Estatales

con

asistencia de minimo de cien (100) o mas asistentes.

Se calificara la experiencia adicional basdndose en la informacién suministrada en el Anexo No. 18

presentado con la propuesta.

Dentro de los eventos a reportar como

experiencia adicional, al menos dos de ellos deben De conformidad con el anexo N° 18, el interesado no

haberse realizado con entidades estatales. Es decir, de los acredita experiencia adicional con minimo dos entidades

cinco eventos requeridos, como minimo dos deben estatales y mas de 100 asistentes con las condiciones

involucrar a entidades del sector publico. sefialadas ( con dos o mas entidades)

10
De acuerdo con la propuesta del interesado, en el anexo N°
4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19) (MAXIMO 10 PUNTOS) 19, sefiala que, el 100% del personal, es de origen nacional.
De conformidad con los criterios adiconales de
ponderacién, el interesado, UNION TEMPORAL DT 2024, se 0.25
,

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES (DECRETO 1860 DE 2021)- - MAXIMO
0,25 PUNTOS

establece que su integrante DREAMS con un porcentaje de
participacién del 60% esta categorizada como empresa
pequefia. POR LO TANTO CONFORME CON EL ANALSISI
PRELIMINAR SE ASIGNA EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE.

PUNTAJE TOTAL

58,89
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024
“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades estratégicas requeridas por
la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.
EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES OBSERVACIONES PUNTAJE
46,06
De acuerdo con la propuesta econdmica del oferente,y con base en el resultado
4.2. COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50 PUNTOS) obtenido por el sistema de la Media geométrica, el puntaje es el que se relaciona.
4.4, NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL PORCENTAIE DE INTERMEDIACION
(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)
0
Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma el mayor nimero de Gestores Logisticos con cargo
a los Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion) durante la ejecucion del contrato, para ello el
proponente Con base en lo mencionado en el anexo N°17, el interesado no hace mencién del
debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento numero exacto de gestores logiosticos con cargo al porcentaje de intermediacion.
4.5. EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18)
Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a la habilitante (General y
Especifica) en la realizacidn de cinco (5) eventos institucionales entre dos o mas entidades Estatales con 0
asistencia de minimo de cien (100) o mas asistentes.
Se calificara la experiencia adicional basandose en la informacidn suministrada en el Anexo No. 18
presentado con la propuesta.
Dentro de los eventos a reportar como
experiencia adicional, al menos dos de ellos deben
haberse realizado con entidades estatales. Es decir, de los
cinco eventos requeridos, como minimo dos deben De conformidad con el anexo N° 18, el interesado no acredita experiencia adicional
involucrar a entidades del sector publico. con minimo dos entidades estatales.
10
De acuerdo con la propuesta del interesado, en el anexo N° 19, sefiala que, el 100%
4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19) (MAXIMO 10 PUNTOS) del personal, es de origen nacional.
0,25
De conformidad con los criterios adiconales de ponderacidn, el interesado, UT DSCI
4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES (DECRETO 1860 DE 2021)- - MAXIMO 0,25 INRED 2024, en el folio 581, certifica estar clasificada
PUNTOS en el grupo empresarial de MIPYME
PUNTAJE TOTAL 56,31
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas
actividades estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PONDERABLES

OBSERVACIONES

PUNTAJE

4.2. COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50
PUNTOS)

De acuerdo con la propuesta econdmica del oferente,y con base en el resultado obtenido por
el sistema de la Media geométrica, el puntaje es el que se relaciona.

49,40

4.4. NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL
PORCENTAJE DE INTERMEDIACION
(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)

Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma
el mayor niumero de Gestores Logisticos con cargo

a los Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion)
durante la ejecucion del contrato, para ello el proponente
debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento

Con base en lo mencionado en el anexo N°17, el interesado hace el ofrecimiento conforme con
el anexo.

24,75

4.5. EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18)

Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite
experiencia adicional a la habilitante (General y
Especifica) en la realizacién de cinco (5) eventos
institucionales entre dos o mas entidades Estatales con
asistencia de minimo de cien (100) o mas asistentes.
Se calificard la experiencia adicional basandose en la
informacién suministrada en el Anexo No. 18
presentado con la propuesta.

Dentro de los eventos a reportar como

experiencia adicional, al menos dos de ellos deben
haberse realizado con entidades estatales. Es decir, de los
cinco eventos requeridos, como minimo dos deben
involucrar a entidades del sector publico.

De conformidad con el anexo N° 18, el proponente acredita experiencia adicional con minimo
dos entidades estatales en mas de 5 eventos en los contratos aportados. Y mas de 100
asistentes.

15

4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19)
(MAXIMO 10 PUNTOS)

De acuerdo con la propuesta del interesado, en el anexo N° 19, sefiala que, el 100% del
personal, es de origen nacional.

10

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA
MIPYMES (DECRETO 1860 DE 2021)- - MAXIMO 0,25 PUNTOS

Esta catalogada como Gran Empresa conforme con la camara de comercio aportada en su
propuesta.

PUNTAJE TOTAL

99,15
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

“Contratar los servicios de un operador logistico para la organizacion, coordinacion y ejecucion de reuniones, capacitaciones, eventos y demas actividades

estratégicas requeridas por la Direccion de Sustitucion de Cultivos llicitos (DSCI), tanto a nivel central como regional.”.
EVALUACION DEFINITIVA

PONDERABLES OBSERVACIONES PUNTAJE
De acuerdo con la propuesta econémica del oferente,y con base en
el resultado obtenido por el sistema de la Media geométrica, el 49,71
puntaje es el que se relaciona.
4.2. COSTOS INDIRECTOS (Porcentaje) - Anexo No. 16 (50 PUNTOS)
4.4. NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL PORCENTAJE DE INTERMEDIACION
(24,75 puntos) (ANEXO No. 17)
Con base en lo mencionado en el anexo N°17, el interesado hace el 2475
Se otorgaran hasta 24,75 puntos al proponente que asuma el mayor nimero de Gestores Logisticos con  |ofrecimiento conforme con el anexo. ’
cargo
a los Costos Indirectos (Porcentaje de Intermediacion) durante la ejecucion del contrato, para ello el
proponente
debera diligenciar el Anexo No. 17 con su ofrecimiento
4.5. EXPERIENCIA ADICIONAL (15 PUNTOS) (ANEXO No. 18)
Se otorgaran 15 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a la habilitante (General y De conformidad con el anexo N° 18, el proponente acredita
Especifica) en la realizacion de cinco (5) eventos institucionales entre dos o mas entidades Estatales con experiencia adicional con minimo dos entidades estatales en mas
asistencia de minimo de cien (100) o mas asistentes. de 5 eventos en los contratos aportados. Y mas de 100 asistentes. 15
Se calificara la experiencia adicional basandose en la informacién suministrada en el Anexo No. 18 Soportados en los documentos denominados: 1 - CERTIFICACION
presentado con la propuesta. CON ESPECIFICACIONES - RUP 60.pdf; y 2 - CONTRATO - RUP 53.pdf
Dentro de los eventos a reportar como
experiencia adicional, al menos dos de ellos deben
haberse realizado con entidades estatales. Es decir, de los
cinco eventos requeridos, como minimo dos deben
involucrar a entidades del sector publico.
De acuerdo con la propuesta del interesado, en el anexo N° 19,
3 ] , : 10
sefiala que, el 100% del personal, es de origen nacional.
4.6. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 19) (MAXIMO 10 PUNTOS)
Estda catalogada como empresa mediana conforme con la camara 025
,

4.7. CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES (DECRETO 1860 DE 2021)- - MAXIMO
0,25 PUNTOS

de comercio aportada en su propuesta.

PUNTAJE TOTAL

99,71
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7,28%

MEDIA
GEOMETRIC
A

PUNTOS A
ASIGNAR

PUNTAJE 1
(POR
DEBAJO DE
LA MEDIA

PUNTAJE 2
(POR
ENCIMA DE
LA MEDIA)

PUNTAJE
DEFINITIVO

PONDERABLES

TOTAL

Columna1

7,28% 49,7081018 49,71 50,00 99,71 1
7,28% 50 49,4004198 49,40 49,75 99,15 2
7,28% 50 47,3164246 47,32 50,00 97,32 3
7,28% 50 47,1875639 47,19 49,75 96,94 4
7,28% 50 42,9419504 42,94 49,75 92,69 5
7,28% 50 50 50,00 34,75 84,75 6
7,28% 50 47,0643777 47,06 35,00 82,06 7
7,28% 50 48,6448269 48,64 10,25 58,89 8
7,28% 50 46,0586462 46,06 10,25 56,31 9
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